



پخش هشتمین فصل ویژه برنامه محرمی شبکه سه سیما آغاز شده است

حسینیه‌ای به وسعت دل‌های حسینی (ع)

صفحه ۷



برنامه‌سازان معاونت صدا از نوای عاشورایی محرم در رادیو می‌گویند

«روایت آه» در «فصل شیدایی»

صفحه ۴

تبلور انسجام ملی در شبکه‌های استانی

تاپای جان برای ایران

صفحه ۱۱

دشمن تغییر کرده،

مأموریت همان است

سه نگاه در گفت‌وگو با ایثارگران صداوسیما درباره «روایت» نبرد در میدان‌های دیروز و امروز

صفحه ۱۴

روایت اهالی تلویزیون، تئاتر و سینما از روزهای سخت جنگ ۱۲ روزه و عبور از آن با همبستگی مردمی

«ایران»؛ صحنه نمایش

اقتدار و همدلی

صفحه ۶

صدای هفت‌نامه

هفته‌نامه داخلی صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران ■ سال سی‌ویکم ■ شماره ۱۴۸۵ ■ شنبه ۷ تیر ۱۴۰۴ ■ ۱۶ صفحه ■ توزیع: تهران و مراکز استان‌ها



مدیر امور ایثارگران رسانه ملی
به هفته‌نامه صداوسیما خبر داد

**تبدیل وضعیت
۳۶۱۰ همکار
ایثارگر**

صفحه ۱۵



۲ روایت از بازدید خبرنگاران رسانه‌های داخلی و خارجی از ساختمان شیشه‌ای

حقیقت نامیراست

دکتر جلی تأکید کرد: حمله به صداوسیما نقض فاحش حقوق بشر

صفحه ۲

جنگ تحمیلی آمریکا و اسرائیل علیه ایران؛ برق غیرت ایرانی و طنین اقتدار اسلامی در جهان

قابی از صدا و تصویر برای پایانی که ما رقم زدیم

صفحات ۹ و ۸

گزارش

پیام رئیس سازمان

قدردانی رئیس رسانه ملی از همکاران

ایثارقان شایسته ژرف‌ترین امتنان‌هاست

در کنار هم از سنگر رسانه‌ای ایران عزیز پاسداری می‌کنیم



رئیس رسانه

پیمان جبلی

رئیس سازمان صداوسیما

ملی با صدور
پیامی خطاب
به همکارانش، از ایثار و تلاش آن‌ها در بازنمایی مقتدرانه چیرگی رزمندگان اسلام بر دشمن غدار، همراهی و همدلی با مردم در تقویت حس همبستگی ملی و آگاهی‌بخشی و سر دادن ندای حقیقت از مأذنه بلند رسانه ملی قدردانی و تأکید کرد که هر روز برای ما روز صفر مقاومت رسانه‌ای است و در کنار هم از سنگر رسانه‌ای ایران عزیز پاسداری می‌کنیم.

رئیس رسانه

ملی با صدور

پیامی خطاب

به همکارانش، از ایثار و تلاش آن‌ها در بازنمایی مقتدرانه چیرگی رزمندگان اسلام بر دشمن غدار، همراهی و همدلی با مردم در تقویت حس همبستگی ملی و آگاهی‌بخشی و سر دادن ندای حقیقت از مأذنه بلند رسانه ملی قدردانی و تأکید کرد که هر روز برای ما روز صفر مقاومت رسانه‌ای است و در کنار هم از سنگر رسانه‌ای ایران عزیز پاسداری می‌کنیم.

رئیس رسانه

ملی با صدور

پیامی خطاب

بسم الله الرحمن الرحيم
وَمَا جَعَلَهُ اللَّهُ إِلَّا بُشْرَى لَكُمْ وَلِتَطْلَمِنَّ قُلُوبُكُمْ بِهِ وَمَا النَّصْرُ إِلَّا مِنْ عِنْدِ اللَّهِ الْعَزِيزِ الْحَكِيمِ. لِيَقْطَعَ طَرَفًا مِنْ الَّذِينَ كَفَرُوا أَوْ يَكْبِتَهُمْ فَيَنْقَلِبُوا خَائِبِينَ
خواهران، برادران و همکاران ارجمندم در رسانه ملی

وعده نصر خداوند بار دیگر محقق شد و نقطه پایان پیکاری که متوهمان آغاگرش را دچار خطاهای محاسباتی بی‌شمار کرد، به ید یداللهی رزمندگان غیور اسلام گذاشته شد؛ هرچند که دشمن در نخستین روزهای نبرد، ساختمان شیشه‌ای صداوسیما جمهوری اسلامی ایران را هدف

بعد از ظهر شنبه، ۳۱ خرداد، رئیس جمهور کشورمان با حضور در سازمان صداوسیما، ضمن قدردانی از فعالیت‌های رسانه ملی، به ویژه در روزهای اخیر، از ساختمان شیشه‌ای که مورد هجوم رژیم صهیونیستی قرار گرفته بود، بازدید کرد.

مسعود پزشکیان در جریان این بازدید، از نقض قوانین بین‌المللی و حقوق بشر در حمله به ساختمان شیشه‌ای سازمان صداوسیما سخن گفت و اظهار کرد: آنان که در دنیا دم از حقوق بشر، صلح و دموکراسی می‌زنند، رسانه را هدف قرار می‌دهند. آیا این نشانه دموکراسی و صلح و حقوق بشر است؟ مگر نمی‌گویند گفت‌وگو آزاد است؟

وی افزود: دشمنان نمی‌خواهند صدایی که دروغ‌هایشان را افشا می‌کند، بشنوند و این اقدام در حمله به صداوسیما نیز دقیقاً نماد اثبات دروغ‌گویی آنان است. رئیس جمهور ضمن قدردانی از زحمات و تلاش‌های رسانه ملی، خطاب به مردم عزیز ایران متذکر شد: این ما نبودیم که حمله کردیم. ناجوانمردانه به خاکمان تجاوز کردند و اکنون باید اختلافات را کنار بگذاریم و همه دست به دست یکدیگر، از هر قوم و صاحب هر باوری، از تلاش برای سربلندی ایرانمان فروگذار نکنیم.

پزشکیان در خاتمه، با بیان اینکه امروز هر ایرانی با تمام وجود ایستاده و قیام کرده است، گفت: همه ایرانیان در داخل و اقصی نقاط کشور باید به خاطر سربلندی کشور به میدان بیایند و دست به دست هم بدهند. از همه رزمندگانی که تلاش می‌کنند، با تمام وجود قدر دانیم و افتخارمان این است که همه ایرانیان رزمنده‌اند؛ یکی رزمنده رسانه‌ای است،

یکی دانشگاهی، یکی اقتصادی، یکی دفاعی، یکی فرهنگی و....

پیمان جبلی، رئیس رسانه ملی نیز با اشاره به فراهم آوردن امکان بازدید هنرمندان، اصحاب رسانه و خبرنگاران خبرگزاری‌های خارجی از ساختمان تخریب‌شده صداوسیما عنوان کرد: خدا را شاکریم که با وجود حمله به سازمان و وقوع تخریب و آتش‌سوزی ناشی از چندین انفجار رخ داده، آنتن صداوسیما حتی برای یک لحظه هم قطع نشد.

وی افزود: با تدابیر اندیشیده‌شده از ماه‌ها قبل، استودیوهای دیگری آماده شده بود و بعد از صحنه حماسه‌آفرینی خانم امامی روی آنتن، پخش زنده حتی یک لحظه نیز متوقف نشد و درحالی‌که



وی ادامه داد: دشمن نمی‌دانست که با اقدام مذبوحانه‌اش موجی از همدلی، ایستادگی و مقاومت میان همکاران رسانه‌ای ایجاد می‌شود و هدفی را که دنبال می‌کرد تا صدای رسانه و منطق حقیقت را خاموش کند، هرگز محقق نخواهد شد.

رئیس رسانه ملی همچنین در پاسخ به پرسش رئیس جمهور مبنی بر اینکه «مگر شما اینجا موشک می‌ساخته‌اید که شما رازده‌اند؟» گفت: اینجا مهم‌تر از موشک می‌ساختیم. برای آن‌ها فهم و آگاهی مردم از سلاح مهم‌تر است. دشمنان درست فهمیده‌اند که فهم و بصیرت و آگاهی مردم، از هزار موشک و بمب مهم‌تر و ضررتر برای آن‌ها بیشتر است.

دوربین روی صحنه دود و غبار متمرکز بود، تصویر به استودیوی دیگری منتقل شد.
رئیس رسانه ملی با بیان اینکه اکنون شبکه خبر و سایر شبکه‌های سیما با کمال اقتدار به کارشان ادامه می‌دهند، اظهار کرد: روحیه همکاران ما چندبرابر شده و حتی همکاران بازنشسته و اصحاب رسانه در سراسر کشور نیز اعلام آمادگی کرده‌اند تا با صداوسیما همراه شوند.

جبلی اطمینان خاطر داد: کارکنان رسانه ملی استوار ایستاده‌اند و ما با توان بیشتری پای کار مردم و کشور و نظام هستیم و روحیه همکاران ما نیز مضاعف شده است و با توان بیشتری کار را دنبال می‌کنند.

پخش تولیدات
رسانه‌ای مردمی
در رادیو و
تلویزیون

مدیرکل روابط عمومی صداوسیما از انتشار فراخوانی برای دریافت تولیدات رسانه‌ای مردمی و پخش آن‌ها در شبکه‌های رادیویی و تلویزیونی خبر داد. حسین قربایی، مدیرکل روابط عمومی سازمان صداوسیما عنوان کرد: اداره‌کل روابط عمومی صداوسیما در نظر دارد با ایجاد بستر ارتباطی با تولیدکنندگان آثار رسانه‌ای، پلی میان هنرمندان و رسانه ملی

برقرار کند. وی درباره جزئیات این طرح گفت: هنرمندان می‌توانند از طریق درگاه‌های ارتباطی معرفی شده ابتدا فایل کم‌حجم اثر تولیدی خود را ارسال کنند و پس از بررسی و تأیید، فایل نهایی باکیفیت خود را برای پخش در شبکه‌های رادیویی و تلویزیونی بفرستند. علاقه‌مندان می‌توانند ازطریق شناسه @prmedia یا شماره ۰۹۹۳۷۹۴۱۶۷۷ یا شماره پیام‌رسان «بله» آثارشان را ارسال کنند.



۲ روایت از بازدید خبرنگاران رسانه‌های داخلی و خارجی از ساختمان شیشه‌ای

دور از تواندیشه‌بدان

گزارش

نیره رضایی مطلق

از همان لحظه‌ای که قرار شد برای گزارش از ساختمان شیشه‌ای آماده باشم دل آشوب عجیبی داشتم. خبرنگار که باشی حداقل یک بار برای گفت‌وگو و گزارش در هر طبقه و هر بخش گذرت به ساختمان شیشه‌ای افتاده است. از حوزه ریاست و معاونت سیاسی و پخش خبر ۲ در طبقه چهارم، تحریریه اخبار خارجی در طبقه سوم، مرکز طرح، برنامه‌بودجه و تحریریه خبر ۲ در طبقه دوم تا خبرگزاری در طبقه اول همه مانند خاطره‌ای از جلوی چشمت رژه می‌روند. از آخرین گزارش‌م در ساختمان شیشه‌ای در اولین ساعات حمله رژیم صهیونیستی با موضوع حضور به‌موقع شبکه خبر و پوشش دقیق از اولین لحظات حمله به ایران ۱۰ روز گذشته بود و باید دوباره برای تهیه گزارش به ساختمانی برمی‌گشتم که شیشه‌های آبی‌رنگش فرو ریخته و سازه

مکعبی‌اش رنگ دود گرفته؛ ساختمانی که حالا نه فقط برای پایان خاطره‌ها، بلکه برای انعکاس روسیاهی رژیم صهیونیستی، نماد مظلومیت اهالی قلم و خبر شده است.



اول، باید روی تکه‌های درشت فلز و شیشه پا گذاشت. طبقه اول، خبرگزاری صدا و سیماست، فضایی که برای خبرنگاران معنا و مفهومی خاص دارد. فضایی که نه فقط با قلم و کاغذ و دوربین که با حس دوستی، همدلی و همراهی خبرنگارانش معنا پیدا می‌کند و حالا پس از حمله ددمنشانه رژیم صهیونیستی به سازمان، چهره‌ای متفاوت پیدا کرده است. دیدن یک تحریریه سوخته دل همه خبرنگاران را به درد می‌آورد. در بخشی از ضلع غربی تحریریه که از آتش جان سالم به دربرده، موج انفجار همه وسایل روی میز را به اطراف پراکنده است. کنار یکی از میزها نقاشی کودکان‌ای به جا مانده از دلخوشی خبرنگاری که توجه همه را جلب می‌کند. در میان شیشه‌های خرد شده، قلم و کاغذ، لوازم شخصی اهالی خبر و گلدان‌های کوچکی که روی هر میز بوده، در غباری از خاک، خاطره‌های ۴۲ میز خبر را برای خود به یادگار نگه داشته‌است.

دوباره می‌سازمت

این حکایت با همه تلخی‌ها و اندوهش نشان از ادامه این راه یعنی بیان حقیقت با قلم و دوربین، دارد. به پایان این دیدار نزدیک می‌شویم و از زوری شیشه‌های فرش شده زیر پایمان، ساختمان شیشه‌ای را که همیشه در قلب و ذهن خبرنگاران و ساکنانش زنده است و دوباره ساخته خواهد شد، ترک می‌کنیم.

حین این توضیحات است که پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما با پیوستن به اهالی رسانه لحظات دیگری از آنچه او و همکارانش در دوشنبه ۲۶ خرداد تجربه کردند، روایت می‌کند. او با مشاهده نگرانی و ناراحتی در چهره خبرنگاران یادآوری می‌کند که این ساختمان یک سازه است که با روحیه قوی تمام همکاران رسانه ملی دوباره ساخته می‌شود، اما آنچه از ذهن تاریخ رسانه‌ها در ایران هرگز بازسازی نمی‌شود، چهره کریه رژیم صهیونیستی در مقابله با آگاهی بخشی و حمله به پخش زنده خبر است، چرا که آن‌ها از حقیقت می‌ترسند. او با گفتن از دوچندان شدن عزم همه اهالی رسانه در بیان حقیقت، همدردی اهالی رسانه با رسانه ملی را می‌ستاید و همگان را به اتحاد و آگاهی بخشی فرا می‌خواند.

شدت حمله و موج انفجار در حدی است که ستون‌های طبقه چهارم تنها نشانه‌های این طبقه را دارند. به نظر می‌رسد از ضلع غربی ساختمان، جز ستون‌های ستبر و دیوارهای استوار هیچ باقی نمانده و داخل طبقات بالا، آواری یک‌دست از خرده سنگ و فلز است. با تخریب طبقه سوم، آوار همین طبقه روی طبقه دوم پرتاب شده و فشار آوار، ورود به این طبقه را ناممکن کرده است.

تولید محتوادر تحریریه سوخته

در حالی که حراست نسبت به ریزش دیوارهای طبقات بالای ساختمان هشدار می‌دهد، برای ورود به طبقه

رویه روییمان ضلع جنوب شرقی ساختمان، پخش شبکه خبر است و آنچه می‌بینیم، ابعادی فراتر و تلخ‌تر از فاجعه دارد. در این ضلع، نه از دیوارها و پنجره‌ها اثری هست و نه استودیویی باقی مانده است. قدم گذاشتن روی شیشه‌های خردشده، تکه‌ها و خاکستر پلاستیک ذوب‌شده، چوب و فلز که باقی مانده دکور استودیو و اتاق رژی خبر است، تصویر دود گرفته پخش را یادآوری می‌کند؛ آخرین بازماندگان ساختمان شیشه‌ای با مقاومت لحظاتی را ثبت کردند که در تاریخ رسانه ملی ماندگار شد. لحظاتی که سحر امامی با شجاعت و جسارت خود از جنایت رژیم صهیونیستی در حمله به ساختمان خبر گفت، لحظاتی که تصویرپردازان و اهالی پخش بارها نکردن آنتن، حماسه آفریدند، لحظاتی که شهید نیما رجب‌پور، سردبیر خبر، آخرین نفر بود که با بدن ترکش خورده از ساختمان خارج شد و لحظاتی که هومن خلیلی تا آخرین لحظه در اتاق رژی شبکه خبر ایستاد تا آنتن زنده حفظ شود.

ستون پابرجای اقتدار

تجسم این لحظات وقتی از زبان بغض‌آلود علی بشیری، مدیر روابط عمومی معاونت سیاسی سازمان صداوسیما گفته می‌شود، همدردی خبرنگاران رسانه‌های مختلف را با همکاران رسانه ملی‌شان به همراه دارد و بغضی را در گلو می‌فشرد که از ادامه این راه در بیان حقیقت حکایت می‌کند.

از ورودی در بلال سازمان صداوسیما تا ساختمان شیشه‌ای، مسیری که همراه خبرنگاران رسانه‌های مختلف طی می‌شود، مسیر دشوار و سنگینی برای مواجهه با خاکستر شدن یک رسانه است، اما دیدن پرچم بزرگ ایران در گوشه ساختمانی که رنگ به رخسار ندارد، امید و مقاومت را برای خبرنگارانی که این بار مانند ققنوس از این خاکستر سر بر خواهند آورد، یادآوری می‌کند. ساختمانی که از آثار به‌یادماندنی عبدالعزیز فرمانفرمایان، معمار معروف ایرانی است که در سال ۱۳۴۶ طراحی و بعد از انقلاب احداث شد و حالا مورد هدف حمله رژیم صهیونیستی قرار گرفته و در آتش سوخته‌است.

حقیقتی که از دل آتش شنیده می‌شود

وقتی از ورودی شمال شرقی وارد ساختمان می‌شویم، تنها دیوار سالم به جای مانده از روزهای گذشته، دیواری است که تابلوی بزرگ حضرت امام (ره) و شهدا بر روی آن نصب شده‌است. روبه رویمان حوضی است که فواره هایش خاموش و کف فیروزه‌ای‌اش مملو از خرده شیشه‌های مربعی است. از فضای سبز زیبا و درختان کهن سال محوطه ساختمان جز شاخه‌های سوخته چیزی نمانده، اما قامت این درختان که سالم و استوار ایستاده‌اند، قوت قلبی به ما می‌دهند و گویا از میان خاکستر به جا مانده فریاد می‌زنند که مسیر اطلاع‌رسانی خبرنگاران رسانه ملی ادامه خواهد داشت.

بازدید خبرنگاران رسانه‌های بین‌المللی از ساختمان شیشه‌ای صداوسیما

حقیقت نامیراست

حالا دیگر ساختمان شیشه‌ای صداوسیما ساختمانی که پیش از دوشنبه ۲۶ خرداد مکانی برای انتشار اخبار جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی به سراسر ایران بود، خود سوژه‌ای برای خبرنگاران بین‌المللی و خارجی از سراسر دنیا شده‌است و هر کدام آمده‌اند تا مشاهداتشان را به شیوه خود بیان کنند و روایتشان را از آنچه می‌بینند به تصویر بکشند. عده‌ای مقابل حوض فیروزه‌ای که حالا مملو از خاکستر و قطعات سوخته و بازتابنده جنایتی است که بر خبرنگاران رفته، مشغول گزارش هستند. در این بازدید علاوه بر شبکه‌های برون مرزی صداوسیما همچون پرس تی‌وی، العالم، همیسان تی‌وی و سحر، خبرنگارانی از شبکه‌های المنار و المیادین لبنان، العربی قطر، A Haber شبکه تلویزیونی ترکیه و



ساختمان‌ها تخریب، اما روحیه‌ها قوی‌تر می‌شوند

رئیس رسانه ملی در حاشیه بازدید خبرنگاران از ساختمان شیشه‌ای رسانه ملی، عنوان کرد: وقتی شنیدم دوستان رسانه‌ای و خبرنگاران عزیز برای بازدید به ساختمان شیشه‌ای آمده‌اند، وظیفه دانستم که خودم را به اینجا برسانم تا به این وسیله از همه همکاران رسانه‌ای کشور که پشتیبان صداوسیما بودند و در زمان حمله دشمن به رسانه ملی، اعلام همبستگی و آمادگی کردند، تشکر کنم. جبلی اضافه کرد: همه ما یک خانواده هستیم و مطمئنم آنچه در اینجا رخ داد، قلب فضای رسانه‌ای را به درد آورد و احساسات همه را جریحه دار کرد. این حمله، عزم ما و رسانه‌های ایران را برای انجام وظیفه تاریخی‌شان در این برهه حساس، دوچندان کرده‌است.

وی با اشاره به استودیوی خبری که سحر امامی، گوینده خبر در آنجا مشغول گفت‌وگو و زنده با مهمان برنامه بود و اکنون از آن جز خاکستر چیزی نمانده، گفت: آنچه اکنون مشاهده می‌کنید، اوج وحشیگری دشمنی است که از کلمه و حقیقت می‌ترسد. همکاران ما جز بیان واقعیت و افشای حقیقت و بیان اقتدار کشور عزیزشان کار دیگری نمی‌کردند. همین موضوع مهم‌ترین عامل آزار رژیم صهیونیستی بود که اکنون ثابت شده دشمن

بشریت و انسانیت است.

رئیس رسانه ملی با اشاره به سازه‌های تخریب‌شده ساختمان شیشه‌ای عنوان کرد: این ساختمان یک سازه است و این سازه از بین رفته، اما ان شاء الله بهتر از قبل بازسازی می‌شود. آنچه ماندنی است، روحیه همکاران ماست که تحت تأثیر این حمله قرار نگرفته و نه تنها تضعیف نشده، بلکه صدچندان قوی شده‌است.

وی یادآور شد: نشانه این قوی شدن را اعلام همبستگی فعالان رسانه و همه رسانه‌های کشور دیدید که با شعار «ما هم خبرنگار صداوسیما هستیم» در کنار ما ایستادند.

رئیس سازمان صداوسیما با قدردانی از سحر امامی، گوینده شبکه خبر که در لحظه حمله در حال اجرای برنامه بود، گفت: همه همکاران ما در صداوسیما یک سحر امامی هستند، آن‌ها با تعصب، شجاعت و غیرت ایستاده‌اند. خانم امامی نماد شجاعت و مقاومت نه فقط خبرنگاران صداوسیما، بلکه همه خبرنگاران ایران شد. امروز همه جامعه خبری و رسانه‌ای کشور این روحیه را دارند و خوشبختیم که صداوسیما در این برهه سربلند شد و در حدی که از آن انتظار می‌رفت، در جامعه خبری ظاهر شد.

وی همچنین یادآور شد: در لحظه این حادثه بسیاری از همکاران مادر استودیو پخش خبر بودند؛ از هومن خلیلی، کارگردان خبر که با شجاعت تا لحظه آخر ایستاد تا آنتن حتی یک لحظه هم قطع نشود تا دیگر همکاران تصویرپرداز و سردبیران خبر که تا لحظه آخر ایستادگی کردند و این جای تقدیر دارد.

جام جم که عصر دوشنبه ۲۶ خرداد هدف حمله رژیم صهیونیستی قرار گرفت، از حضور رسانه‌های بین‌المللی در رساندن صدای مظلومیت اهالی خبر و تجاوز به رسانه‌های آزاد تقدیر کرد.

وی ضمن خیرمقدم به خبرنگاران رسانه‌های آزاد بین‌المللی اظهار کرد: از اینکه شما شاهد این صحنه‌های دردناک هستید، متأسفم، اما از اینکه این جنایت را که مصداق زیرپا گذاشتن حقوق بشر و حق آزادی بیان است، به دنیا مخابره خواهید کرد، قدردان هستم. جبلی تأکید کرد که سازمان صداوسیما با سابقه‌ای مدید در جهان رسانه‌ای دنیا شناخته می‌شود و شبکه‌های تلویزیونی ایران و شبکه خبر در عرصه رسانه‌ها جایگاه مهمی داشته‌اند، اما این تجاوز مصداق حمله به حقیقتی است که همه رسانه‌ها در بیان آن آزادند، رسانه‌هایی که منعکس‌کننده وقایعی هستند که در کشورشان رخ می‌دهد و مانیز جز بیان حقیقت کار دیگری نمی‌کردیم.

ادامه در صفحه ۲

ادامه از صفحه ۲

رئیس رسانه ملی خاطرنشان کرد: ما امروز در محلی هستیم که بارها در آن از ۳۰۰ شهید خبرنگار فلسطینی و بین‌المللی یاد شده و بارها تجاوز به شیوه‌نامه‌های بین‌المللی مربوط به رسانه‌های آزاد در آن محکوم شده‌است. جلیلی تصریح کرد: این صحنه را در هیچ کشوری مشاهده نخواهید کرد، چراکه در هیچ کدام از جنگ‌های دنیابه‌شکل آشکار به‌مرکز خبری و خبرنگاران حمله نمی‌شود. البته ما از این رفتار وحشیانه رژیم صهیونیستی تعجب نکردیم، زیرا قانون جنگلی که این رژیم از آن دم می‌زند، با هیچ کدام از قوانین شناخته‌شده بین‌المللی هم‌خوانی ندارد، کم‌اینکه این رژیم در کشتار زنان و کودکان نیز هیچ مرزی را رعایت نکرده است. ما این حمله را محکوم می‌کنیم و آن را ازطریق قوانین بین‌المللی مورد پیگرد قرار خواهیم داد. این حمله، ما را محکم‌تر و عزم خبرنگارانمان را برای انجام مسئولیت تاریخی‌شان در این برهه حساس، دوچندان کرده‌است. جلیلی در پاسخ به خبرنگار المیادین درخصوص شکایت به مراجع بین‌المللی گفت: به نظر می‌رسد در فضایی هستیم که تمام قوانینی که پس از جنگ جهانی دوم برای برخورداری مردم از حقوق طبیعی‌شان در سازمان ملل وضع شد و یکی از آن‌ها آزادی بیان است، بی‌معنی شده و کارایی خود را از دست داده است. رئیس رسانه با ابراز ناامیدی از واکنش مجامع بین‌المللی درخصوص این تجاوز و نقض قوانین بین‌المللی که خود نگاشته‌اند، گفت: ما اقدامات لازم را انجام داده‌ایم و مستندات خود را به مراجع حقوق بین‌المللی ارائه داده‌ایم، اما باید به قواعد جدیدی دست یافت و فضا را تغییر داد؛ هرچند امیدی به این تغییر نداریم، زیرا حامیان این رژیم خود واضعین و نقض‌کنندگان قوانین بین‌المللی هستند.

🔗 **قلم به درد آمده‌است**



در جریان این بازدید، فولیا اورتکر، خبرنگار CNN ترک در حال ارسال گزارش از محوطه استودیوی خبری که اکنون هیچ شباهتی به یک مکان خبری ندارد، گوشه همراهش را به هر سمت می‌چرخاند و می‌گوید: قلم‌باز این جنایت‌به‌درد آمده است. آن‌ها حق نداشتند قوانین بین‌المللی را نقض کنند، رژیم صهیونیستی بار دیگر جنایتش را تکرار کرده، امیدوارم یک‌روز همه این جنایات دامن‌گیر خودش شود.

🔗 **ترس از بیان حقیقت**

در سوی دیگر، خبرنگار راشاتودی کنار درختان سوخته ایستاده و با اشاره به اسکلت به‌جامانده از یک نورافکن می‌گوید: اینجا جز صدا، دوربین و ابزار و تجهیزات خبر چیز دیگری نبوده، اما رژیم‌صهیونیستی از همین صدا و نوری که بر حقیقت می‌تابیده، عصبانی بوده و خوی درندگی‌اش را نشان داده‌است.

🔗 **موزه استقامت خبرنگاران**

خبرنگار سی‌تی‌ان چین نیز در حالی که پایه دوربین فیلمبرداری‌ای را که شاکله اصلی‌اش تغییر کرده، در دست گرفته رو به دوربین می‌گوید: این یک تبر نیست، این یک سلاح نیست. این تکه فلز، پایه دوربین است. اینجا یک استودیوی خبری است که خبرنگاران در آن صدای حقیقت کشورشان را به‌گوش جهان می‌رسانند. اینجا باید موزه و نمادی از تجاوز به آزادی بیان و مقاومت خبرنگاران شود.

🔗 **شما خیلی شجاع هستید**

رویی‌لی، خبرنگار فونیکس چین نیز می‌گوید: من تابه‌حال صحنه جنگی از نزدیک ندیده بودم. جنگ واقعاً زشت و کریه‌است. تصور اینکه در این طبقات خبرنگاران در تحریریه مشغول کار بودند و حالا همه چیز از بین رفته، برایم دردناک است. شما خیلی شجاع هستید. ما از شما یاد می‌گیریم. امیدوارم یک‌روز به این مکان برگردم؛ وقتی که خبرنگاران دوباره قلم و دوربین دست‌گرفته‌اند و از حقیقت می‌گویند.

🔗 **تکان دهنده، بهت‌آور و مایه شرمساری**

خبرنگار آی‌نیوز عراق نیز که از چندین زاویه محوطه مشغول مخابره خبر زنده‌است، می‌گوید: تابه‌حال چنین صحنه‌ای را ندیده‌بودم. در عراق شاهد جنایاتی بودم، اما حمله به مرکز خبری یک کشور، بی‌شک، جنایتی است که جز رژیم‌صهیونیستی کسی وقاحت انجام دادنش را ندارد. روایت‌ها ادامه دارد و تصویری که این روزها از ساختمانی در قلب رسانه ملی به دنیا مخابره می‌شود، تصویری تکان‌دهنده و بهت‌آور و مایه شرمساری قدرت‌های جهانی است.

🔗 **«نسیمی شو» روی آنتن نسیم**

ویژه برنامه «نسیمی شو» به تهیه‌کنندگی پرهام عمرانی و با اجرای هدیه بیدی ساعت ۲۰ از شبکه نسیم روی آنتن می‌رود. این برنامه برای همدلی با مخاطبان در حال تهیه و تولید است. پوشش زیبایی زندگی، آموزش‌هایی از قبیل سواد رسانه‌ای یا حضور روان‌شناسان از بخش‌های برنامه است. همچنین معاون هلال احمر و معاون اورژانس و رضا سرشار، مجری باسابقه برنامه‌های کودک دهه ۱۳۶۰ نیز در این برنامه حضور دارند.

🔗 **شبکه نسیم «گواه تاریخ» می‌شود**

ویژه برنامه «گواه تاریخ» با اجرای شهرام شکبیا از شبکه نسیم به روی آنتن می‌رود. ویژه برنامه «گواه تاریخ» از مجموعه برنامه‌های «دیدنی نو» به تهیه‌کنندگی مه‌ران میرصالحی و کارگردانی رامین کحال زاده است. این برنامه به مدت ۱۵ دقیقه مروری بر تاریخ ته‌اجم بیگانه بر ایران عزیزمان دارد که با اجرای شهرام شکبیا از شبکه نسیم به روی آنتن می‌رود.



برافراشته شدن بیرق حسینی در شبکه‌های سیما

آیینی، «نوای عاشقی» و ویژه شعر و نوای‌های عاشورایی، «همشاگردی سلام» با حضور دانش‌آموزان، «آوانوا» و مستند «دوربین هفت» با محور معرفی هیئت‌های سراسر کشور روی آنتن می‌روند. برنامه‌هایی برای کودک، شعرخوانی، قصه، روایت شهدای گمنام و مداحی دانش‌آموزان نیز تدارک دیده‌شده‌اند. شبکه قرآن و معارف: «صبح ظهور» در قالب کوتاه و هنری، «یاد خدا» هر روز و «یا کاشف» هر شب از کرپلا پخش می‌شود. **شبکه تهران**: «سدره» ۶۰ شب از کرپلا با محوریت کارشناس و مداحان اجرا می‌شود و از ۱۳ محرم مهمان‌ها روایت زندگی خود را بیان می‌کنند. «معرا» برنامه‌ای تحلیلی درباره تاریخ عزاداری محرم است. برنامه‌های «تهران ۲۰»، «تا نیایش»، «به خانه برمی‌گردیم»، «بچه‌هایی بد تماشا»، پوشش تصویری مراسم‌ها و آئیم‌های متنوع ویژه محرم در جدول پخش قرار دارند.

شبکه افق: ویژه برنامه «تکیه» با حضور کارشناسان، «راه نو» با محوریت سخنرانی و «دل‌نوا» برای نماهنگ و مداحی در ایام ایام روی آنتن اند. پخش هر شبی مراسم عزاداری هیئت

🔗 **قائم‌مقام معاون سیما به هفته‌نامه صداوسیما اعلام کرد**

«مهمان‌کشی» از نیمه دوم محرم روی آنتن



یک ساعت در روز را به استان‌ها اختصاص می‌دهند. قائم‌مقام معاون سیما ادامه داد: علاوه بر استودیوایران ما، رویداد ملی «ایران جان» نیز با هدف هم‌گرایی و تمرکززدایی،

روی استان‌های کشور تمرکز کرده است. توانمندی‌ها، گردشگری، صنعت و مطالبات استان‌ها نیز با این ایده روی آنتن سراسری مورد توجه بیشتری قرار می‌گیرد و هر ماه به مدت یک هفته، مردم ازطریق آنتن رسانه ملی

مهمان یک استان می‌شوند. غفوری اضافه کرد: برنامه‌های صبحگاهی، سرگرمی، مطالبه‌گر و ژورنالیستی و... این ظرفیت را دارند که به استان‌ها و تولیداتی بپردازند که مراکز مختلف روی آن کار کرده‌اند. رویداد ملی «ایران جان» نقطه‌آغازی برای

این هدف بود که زمان بیشتری از آنتن سراسری به

محرم از شبکه دو سیما روی آنتن می‌رود و فصل دیگری از برنامه «سوره» را نیز پخش می‌کنیم. امیدواریم ویژه‌برنامه‌های محرم رضایت مخاطبان را جلب کند.

🔗 **سهام استان‌ها از آنتن ملی**

وی درباره عملکرد شبکه‌های استانی و تخصیص ساعاتی بیشتر به مراکز استان‌ها در آنتن سراسری با هدف انعکاس دستاوردهای آن‌ها و نقش «ایران جان» و استودیوایران مادر توسعه این هم‌گرایی گفت: همین حالا ۱۰ ساعت از آنتن شبکه‌های یک، دو، سه، چهار، قرآن و نسیم به استان‌ها اختصاص داده می‌شود. شبکه یک، دو و سه هرکدام دو ساعت در روز ویژه برنامه‌های استانی را روی آنتن می‌برند و شبکه چهار، قرآن، نسیم

با فرارسیدن محرم، شبکه‌های سیما با تدارک ویژه برنامه‌هایی به استقبال ایام عزاداری حسینی رفته‌اند که در ادامه به معرفی اجمای این برنامه‌ها پرداخته‌ایم.

شبکه یک سیما: برنامه «رخ مادر» به روایت قصه‌های مادران شهید می‌پردازد. «روحه خانگی» مستندی درباره سنت روضه‌خوانی در منازل است. علاوه بر سخنرانی و مداحی هر شب، برنامه‌های «صبح به خیر ایران» و «سیما خانواده» متناسب با ایام محرم پخش خواهند شد.

شبکه دو سیما: «از مامان بگو» مجموعه‌ای پنج قسمتی با محوریت مادران و عاشورا است. مداحی حاج محمود کریمی، سخنرانی «چشمه زندگی» با محور عاشورا و مجموعه مداحی‌های ویژه از جمله برنامه‌های محرم این شبکه هستند. پخش مداحی‌های محمدرضا و حسین طاهری و مجموعه‌ای از برنامه‌های ترکیبی، سخنرانی و مستند نیز در جدول پخش قرار دارند.

شبکه سه سیما: فصل جدید «حسینیّه معلی» ویژه محرم طی

قائم‌مقام معاون سیما درخصوص تدارک سیما برای محرم تلویزیون در سال ۱۴۰۴ بیان کرد: مانند هر سال تمام شبکه‌های سیما برنامه‌های خاص خودشان را آماده کرده‌اند و فکر می‌کنم مهم‌ترین برنامه مناسبتی مربوط به محرم که امسال روی آنتن شبکه سه سیما می‌رود، «حسینیّه معلی» خواهد بود که فصل جدید آن پخش می‌شود و یکی از پربیننده‌ترین آثار معارفی و مناسبتی در چند سال اخیر است و جلوه باشکوهی از آیین‌های عزاداری نقاط مختلف کشور را به تصویر می‌کشد.

سلیم غفوری در گفت‌وگو با هفته‌نامه صداوسیما در خصوص سریال‌های ویژه محرم نیز توضیح داد: سریال «مهمان‌کشی» به کارگردانی احمد کاوری، تهیه‌کنندگی محمد کامبیز دارابی و نویسندگی محمد مهدی فیاضی‌کیا در ایمن ایام روی آنتن می‌رود که از تولیدات تاریخی سیما فیلم محسوب می‌شود و مربوط به دورانی است که امام حسین (ع) مسلم بن عقیل را به کوفه می‌فرستند. این سریال از نیمه دوم محرم و با پایان دهه اول روی آنتن خواهد رفت.

وی افزود: پوشش مراسم مذهبی و هیئات مختلف در کشور نیز ازطریق آنتن سیما دنبال می‌شود. همچنین فصل جدید برنامه‌ها «علامت» در

سفر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل دروین، چهارم تیرماه جاری، در شصت و هشتمین اجلاس بین‌المللی استفاده صلح‌آمیز از فضای ماورای جو (کوپوس) سازمان ملل متحد، ضمن قرائت بیانیه جمهوری اسلامی ایران با موضوع محکومیت ته‌اجم نظامی رژیم صهیونیستی به صداوسیما ج.ا.ا. به انعکاس مواضع سازمان صداوسیما در این زمینه پرداخت. متن بیانیه قرائت‌شده از سوی رضا نجفی به این شرح است:

«این حملات علاوه بر هدف قرار دادن زیرساخت‌های غیرنظامی، متوجه تأسیسات و تجهیزات مخابراتی بود که در راستای اهداف صلح‌آمیز مورد استفاده قرار می‌گیرند.

در همین زمینه می‌توان به حمله به صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد که در ششم ژوئن ۲۰۲۵ عمادانه مورد هدف قرار گرفت. حال آنکه صداوسیما صرفاً برای اهداف صلح‌آمیز، از زیرساخت‌ها و فناوری‌های مخابراتی ماهواره‌ای بهره می‌برد و خدمات

ضروری نظیر اطلاعات عمومی، آموزش و برنامه‌های فرهنگی را در دستور کار خود دارد.

این کارکردهای غیرنظامی کاملاً در راستای کوپوس قرار دارد که به دنبال حفظ فضای مخابراتی ماهواره‌ای برای اهداف سودمند و صلح‌آمیز است و اصولاً براساس حقوق بین‌الملل بشردوستانه، زیرساخت‌های غیرنظامی همچون موارد فوق، به‌ویژه در شرایط منازعات مسلحانه، باید محافظت شوند.

حمله عمدی رژیم صهیونیستی به چنین تأسیساتی

نقض جدی این اصول بوده و ناقض هنجارهای بین‌المللی پذیرفته‌شده در حوزه حقوق بین‌الملل بشردوستانه و نیز استفاده صلح‌آمیز از فضا بوده و قاطعانه محکوم است.»

ساختمان موسوم به «شیشه‌ای» صداوسیما ی ج.ا.ا.، عصر دوشنبه ۲۶ خردادماه، در چهارمین روز حمله جنایت‌بار رژیم صهیونیستی به ایران اسلامی، هدف موشک‌های دشمن متجاوز قرار گرفت که منجر به شهادت و مجروح شدن جمعی از کارکنان آن شد.

حمله عمدی رژیم صهیونیستی به صداوسیما مصداق عینی نقض حقوق بین الملل

وقتی رادیوبانگ حقیقت زد

اهالی رادیو از مدیران شبکه ها گرفته تا مدیران گروه، برنامه سازان و گویندگان و... در روزهای سخت پایداری ملت ایران مقابل تجاوز بی شرمانه آمریکا و دشمن صهیونیستی بی وقفه مشغول کار بودند. با برخی از این جمع همدل که شبانه روز کوشیدند راوی حقیقت و منادی این حماسه مردمی باشند، گفت وگو کردیم.

همدلی وایثار

منصوره کردی، مدیر گروه تاریخ و اندیشه رادیو فرهنگ، با اشاره به انسجام و تلاش پیوسته برنامه سازان و اهالی رسانه در هنگامه تهدید حمله به سازمان صداوسیما، از فداکاری و ایثار آنان در روایت حقیقت و اطلاع رسانی به مردم قدردانی کرد. وی گفت: رادیو همواره سنگر دفاع از حقیقت و آگاهی بوده است. با اینکه می دانستیم احتمال حمله به سازمان صداوسیما وجود دارد. اهالی رسانه از گوینده تا تهیه کننده و صدابردار، با اتحاد و ایثار، برنامه ها را قطع نکردند و در سنگر رسانه، راوی حقیقت شدند.

برافراشته شدن پرچم حق

محمدرضا اشراقی، کارشناس مجری رادیو تهران، با تصریح بر نقش رسانه در حفظ شیرازه جامعه در موقعیت جنگی گفت: در این گونه مواقع نقش آفرینی رسانه خیلی مهم است. از حال رسانه می توان وضعیت یک کشور را تفسیر کرد و با تأمین مؤلفه های لازم برای طراحی های آتی، شیرازه جامعه در موقعیت بحرانی و جنگ را حفظ کرد. در رادیو تهران به اتفاق همکارانم تلاش کردیم در حد بضاعت رسانه، پرچم حق را مقابل پرچم های باطل برافراشته نگه داریم تا فضایی انتقام نهایی مهیا شود. کوشیدیم سربازی خوب و رفیق جان ایران جانمان باشیم.

نهیض تولید پیام

سید وحید موسوی، مدیر گروه سیاسی و اجتماعی رادیو گفت وگو، به وظیفه اهالی رسانه اشاره کرد و گفت: اهالی رسانه در این موقعیت خاص از همه ظرفیت های موجود بهره گرفتند و نهیض تولید پیام را با قدرت و قوت تداوم بخشیدند تا نشان دهیم مادر کنار رزمندگان اسلام، اما در میدان رسانه تا آخرین لحظه پای کار ایستیم. موضوع مهم در چنین موقعیتی، حفظ همبستگی در کشور است که نمودش به خوبی در جامعه دیده می شود و در پی آن، پیام های حکیمانه رهبر انقلاب اسلامی قوت قلبی برای مردم بود تا امید به خدا از این مرحله سربلند و پیروز خارج شویم.

کلید پیروزی

ندا خواجه نوری، گوینده رادیو سلامت، با اشاره به اوضاع کنونی و تجاوز اخیر به خاک ایران، بر اهمیت انسجام ملی برای مقابله با دشمن و دستیابی به پیروزی تأکید کرد. وی با اشاره به تجاوز دشمن به خاک ایران گفت: تمام مردم دنیا شاهد و شنونده تجاوز دشمن به خاک پاک ایران عزیز اسلامی بودند. دشمن مجهز به ادوات و تسلیحات نظامی بود و از هر ابزاری برای ایجاد تفرقه، تحقیر و تهدید بهره می برد، اما آنچه می توانست برای ایستادن جلوی این متجاوزان و همدستانشان قطعا به ما کمک کند، اتحاد همبستگی و همدلی ملت بود که به لطف خدا محقق شد.

رشادت های قهرمانان

انسیه شمس اللهی، تهیه کننده رادیو صبا، درباره برنامه سازی در این دوران گفت: وقتی تعرضی به خاک وطن می شود، هر فردی در هر جایگاهی وظیفه ای دارد و ما به عنوان عضوی از رسانه با معرفی و شناساندن سرداران و حافظان این خاک به وظیفه خود در این جنگ عمل می کنیم. وقتی هم وطنان با اقدامات این بزرگواران و شخصیت آن ها بیشتر آشنا شوند، با قدمی استوارتر در مسیر حراست و حفاظت از این کشور عمل می کنند و به دشمن نشان می دهند که به این راحتی نمی توانند به خاک کشورمان تعرض کنند. یادمان باشد که قهرمانان نمی میرند و شهادت هر قهرمان انگیزه بخش رشد و ظهور قهرمانان دیگری است.

صدای واقعی مردم

عرفان شهبازی، تهیه کننده برنامه «ایران، خاک دلبران» رادیو ورزش، با اشاره به نقش رسانه در تحکیم هم آوایی ملی افزود: رسانه ها سنگرهای آگاهی اند، نه سکوت. ما در رسانه ملی متعهد به روایت درست، عادلانه و همدلانه ای هستیم که صدای واقعی مردم باشد؛ مردمی که از هر نقطه از ایران و با هر لهجه و زبان، قلبشان برای ایران واحد می تپد. باید بدانیم که دشمنان ما همواره با زبان جنگ و عملیات روانی آماده اند تا ایران عزیز را مورد هجوم قرار دهند؛ اما ما با زبان عقل، اتحاد و ایمان پاسخشان را در هر زمان و مکان می دهیم.

صعود بی سابقه به ۸ قله الوند در یک روز

گوینده رادیو فرهنگ موفق شده در یک روز به هشت قله رشته کوه الوند همدان صعود کند. او درباره ویژگی های کوهنوردی گفته است. وحبیه حسینیان، گوینده مجری رادیو فرهنگ، به مدت ۲۵ سال است

برنامه سازان معاونت صدا از نوای عاشورایی محرم در رادیو می گویند

«روایت آه» در «فصل شیدایی»

ماه محرم فرارسیده و هستی در سوگ و اندوه سالار شهیدان، حضرت اباعبدالله الحسین (ع) و یاران وفادارش غرق است. ماهی که از دیرباز جاری ترین رودخانه فرهنگ و معنویت در تاریخ ایران و جهان اسلام

بوده است. رادیو در این ایام، همدلانه با عزاداران همراه می شود و با روایت یاد و نام شهدای کربلا، معنای زندگی و شهادت را مرور می کند. رادیو از مداحی ها، مرثیه سرایی ها، سخنرانی ها، شعرهای آیینی، نمایش های عاشورایی و تحلیل های اجتماعی، پلی می سازد برای انتقال پیام قیام حسین ابن علی (ع) به زندگی امروز مردم. امسال نیز هم زمان با فراگیر شدن شور و شعور حسینی در جای جای میهن اسلامی، شبکه های رادیویی با تدارک ویژه برنامه هایی، تمام توان خود را برای گسترش فضای معنوی و بازتاب گسترده آیین های محرم به کار گرفته اند. مدیران و تهیه کنندگان شبکه های رادیویی درباره برنامه های محرم توضیح داده اند.

رادیو ایران: عشق است و آتش و خون

مهدی رستمی، مدیر گروه تاریخ و معارف اسلامی شبکه رادیویی ایران، درباره برنامه های محرم این شبکه گفت: این شبکه با توجه به پیش برنامه «تا پای جان برای ایران» از دقایق اولیه حمله رژیم صهیونی به ایران، برنامه های محرم را نیز با توجه به پخش منعطف این ویژه برنامه تقدیم مخاطبان می کند. از جمله این برنامه هاست: «عشق است و آتش و خون» با تأکید بر پویش با امام حسین (ع) حرف بزن و مصاحبه های مردمی، «شش ماهه بلند بالا»، پوشش مراسم شیرخوارگان حسینی، «عقیق» (پخش عزاداری با حضور رهبر انقلاب)، «حسینیه ایران» (پخش عزاداری از اقصانقاط کشور) و «اینجا کربلاست» (ویژه تاسوعا و عاشورا).

رادیو جوان: به عشق حسین (ع)

حامد قزلبو، مدیر گروه طرح و برنامه رادیو جوان، گفت: برنامه «به عشق حسین» از ۱۳ موکب، هیئت و بیت شهدا در تهران، کرج و قم پخش می شود. معرفی شهدای محله ها و مصاحبه با خانواده آن ها از دیگر بخش های این برنامه است. برنامه موکب حضرت علی اکبر (ع) هم به صورت زنده روی آنتن می رود و صفات اهل بیت سیدالشهدا (ع) را تبیین می کند. پخش پرده خوانی در «از نیزه ها بپرسید» با مرشد میرزاعلی و روایت زندگی سیزده جوان کربلا. هر روز ساعت ۱۱:۳۰ پخش می شود. همچنین ویژه برنامه تاسوعا از قطعه شهدای بهشت زهرا ساعت ۹ تا ۱۲، میدانی و زنده پخش می شود. باشگاه گزارشگران جوان نیز مراسم سراسر کشور را در چهار بخش پوشش می دهد.

رادیو فرهنگ: روایت «غزل های بارانی»

رحمت الله ملایی، مدیر گروه طرح و برنامه رادیو فرهنگ، گفت: برنامه شامل مداحی، مرثی خوانی، بررسی سیر تاریخی کاروان امام حسین (ع)، معرفی شعر عاشورایی و آیینی، سخنرانی مذهبی و نمایش آیین های عزاداری است. برنامه «محتشم نامه» به معرفی شعر عاشورایی و تحلیل آن می پردازد. «غزل های بارانی» از اول تا دوازدهم محرم، نمایش آیین ها و آداب کمتر شناخته شده را روایت می کند. «روایت رستاخیز»، «تکیه چارسوق» و «بحر در کوزه» نیز از برنامه های این دهه با محوریت مراسم و سبک زندگی اهل بیت (علیهم السلام) هستند. همچنین برنامه های «فتح خون»، «جام شفق»، «روایت آفتاب»، «هر طرف آواز غم» و «پرده عشاق» نیز در این ایام پخش می شوند.

رادیو تهران: پربایی حسینیه رادیویی تهران

شبکه رادیویی تهران در دهه اول محرم، حسینیه تهران را برپا می کند. پیام امیری، مدیر گروه تاریخ و معارف رادیو تهران، گفت: ویژه برنامه رادیویی «حسینیه تهران» از شب اول محرم به صورت زنده پخش می شود. یکی از ویژگی های برنامه «حسینیه تهران»، استقرار واحد سیار رادیو در هیئات و انعکاس حضور مردم و معرفی آیین های هر منطقه است. امیری افزود: هم زمان با اولین جمعه محرم و همایش شیرخوارگان حسینی، مراسم به صورت زنده از حرم حضرت عبدالعظیم حسنی (ع) پخش می شود. برای تاسوعا و عاشورا

که در رادیو فعالیت دارد و در خصوص کوهنوردی می گوید: از سال ۲۹ کوهنوردی را شروع کردم. تقریباً ۱۸-۱۹ ساله بودم. گوینده برنامه های رادیویی ادامه می دهد: من به تمام قله های ایران صعود کردم. کسی که گوینده و بازیگر رادیو است، هنرمنداست و من از کوه، طبیعت، سنگ ها برای کار و هنرم الهام می گیرم. کوه، بهترین معلم است؛ اما معلم ثانوی



در برنامه بانوان «ریحانه های عاشورا» زندگی زنان واقعه کربلا بررسی می شود. مستند ورزشی با محوریت هیئت های مذهبی نیز به سفارش گروه تفریحات و ورزش همگانی آماده پخش است.

رادیو نمایش: «حماسه عزت» در ایران

رضا گل سوسن، مدیر گروه مستند و ترکیبی رادیو نمایش، گفت: برنامه های محرم این شبکه در سه بازه دوساعته زنده پخش می شوند. برنامه «همه برای ایران» که از اولین ساعات تجاوز رژیم صهیونیستی آغاز شد، با رسیدن به محرم، حال و هوای عاشورایی خواهد داشت و هر روز از ساعت ۷:۳۰ تا ۹:۳۰ پخش می شود و رویکردی اطلاع رسانی و حماسی دارد. برنامه «روشنا؛ حماسه عزت» زنده پخش می شود و با حضور کارشناسان مذهبی، ارتباط مردمی، گفت وگو با هنرمندان و معرفی آثار هنری مذهبی، نگاه جامعی به محرم دارد. برنامه «و او عاشق بود» نیز به واقعه کربلا و پیام عاشورا اختصاص دارد.

رادیو معارف: «عطر بوی بهشت»

شبکه رادیویی معارف هم برنامه های متعددی تدارک دیده است. برنامه «بوی بهشت» با محوریت شکوفایی اخلاق و گفت وگو و مهربانی، «من حسینی ام» با رویکرد حماسی و ظلم ستیزی و دفاع از کبان کشور با محوریت امام حسین (ع)، «خط سرخ» با موضوع جلوه های مقاومت و ظلم ستیزی در عاشورا و برنامه «خورشید بر نی» ویژه تاسوعا، عاشورا و شام غریبان پخش می شوند.

رادیو اقتصاد: «روایتی از یک بیعت»

طاهره جولانی، مدیر گروه کسب وکار رادیو اقتصاد، گفت: ویژه برنامه «روایتی از یک بیعت» با هدف تبیین مفهوم بیعت در دوران معاصر و بازخوانی راه درست بیعت با امام حسین (ع) با اجرای امیرحسین مدرس از رادیو اقتصاد پخش خواهد شد. این برنامه تلاش می کند پیوند فرهنگ عاشورا و سبک زندگی اقتصادی امروز را برای مخاطبان روشن کند.

رادیو پیام: «ایران حسین تا ابد پیروز است»

آرمان ستوده، مدیر طرح و تولید رادیو پیام، گفت: رادیو پیام برای ایام عزاداری و هم زمان با شهادت فرماندهان و دانشمندان کشورمان، برنامه هایی حول محور عبرت های عاشورا و ایستادگی امام حسین (ع) و یارانش، با شعار «ایران حسین تا ابد پیروز است» تقدیم می کند. رویکرد برنامه ها مبارزه با ظلم و زنده نگه داشتن نام امام حسین (ع) است.

رادیو قرآن: پخش تلاوت های قرآنی ویژه

شبکه رادیویی قرآن تلاوت های ویژه محرم را از قاریان جهان اسلام پخش خواهد کرد. این برنامه ها با محوریت ایثار، شهادت و تفسیر حماسی قرآن برای مخاطبان ارائه می شود.

رادیو آوا: همراه با آوای محرم

شبکه رادیویی آوا برنامه «آوای محرم» را از اول تا ششم محرم و برنامه «آوای تاسوعا» و «آوای عاشورا» را در روزهای بعد پخش می کند. پخش آثار موسیقایی با کلام و بدون کلام، مداحی ها، مرثیه سرایی های منتخب و شعرخوانی های آیینی نیز از دیگر بخش ها خواهد بود.

هم احتیاج است. من به همراه دوستانم صعود یک روزه به هشت قله رشته کوه الوند استان همدان را داشتیم. طبق تحقیقی که انجام دادم، این صعود بی سابقه است. این فقط یک ماجراجویی نبود؛ تمرینی برای اراده، نظم ذهن و استقامت روح و تن بود. هر صعود، یک گام به سوی خودشناسی و هر قله، یک آزمون واقعی است.



به ایران متعهدم، پس هستم



نگرِس فتَحی، صدابردار شیفت عصر دوشنبه ۲۶ خرداد سال ۱۴۰۴ - ظهر سربه هوا شدم، قد و بالای

رعنا و درخشان شیشه ای را یک دل سیر، بسیر کردم. دلم لرزید. دلم از خیال ریز ریز شدنش لرزید. من نگرِس فتَحی، یکی از اهالی رادیو هستم. صدابردارم. تمام فکرها و ایده ها و نواهای تولیدشده توسط همکارانم را موزون و خوش صدا و با مهر رهسپار گیرنده های کسانی می کنم که در گوشه های این مرزوبوم گسترده، گوشه ای برای شنیدن و دلی برای دل دادن دارند. طبیعتاً جمعه ۲۳ خرداد و دوشنبه ۲۶ خرداد سال ۱۴۰۴ باز صدابردار بودم. همچنان روز، روز خدا بود و این من بنده خدا بودم که درست مثل بقیه در حیرت و بهت و واقعه ای ناگهانی و کریه به نام «جنگ»، خودم را ملزم به ادای وظیفه می دانستم. این روز در حافظه کاری من ثبت خواهد شد. به خوبی یادم است. هم جمعه، هم دوشنبه با نابوری به خودم گفتم واقعاً جنگ شده؟! وقتی از کنار دیوارهای ساختمان شیشه ای رد می شدم، در دلم گفتم اگر خدای نکرده گزندِی بر پیکر شیشه کونش وارد شود، اینجا چه قیامتی می شود! چشمم را از آن زجاج زیبا، دزدیدم و قدم هایم تندتر شد. ترسیدم، ولی برگشتم. به سرعت خودم را به زیر زمین ساختمان شیشه ای رساندم. استودیوی رادیو صبا و رادیو گفت وگو آنجا بود. معلوم است که ترسیدم، ولی برگشتم، جا نزدم. ترسیدم، ولی کم نیاوردم. مگر جان من از کارگر و مهندس سکوها ی نفتی عزیزتر است که میز صدا را رها کنم و به خانه برگردم؟ مگر آن سربازی که این شب ها پشت پدافند هاست، مادر ندارد؟ مگر مادرش دل ندارد؟ به من گفتند تو مادر یک کودک سه ساله ای، امروز می خواهند سازمان را بزنند! بهانه بیاور و برگرد. به خاطر فرزندت... «دلت می آید فرزندت بی مادر...». کسی حرفش را تمام نمی کرد. همه پیچ پخش را می کردند. حرفش بود. همه ملتهب بودند، ولی کسی نمی خواست باور کند. ترسیدم، ولی لطفاً به من نگو حرف از ترس زنن! می زنم، چون شجاعت وقتی معنا دارد که بررسی و بمانی؛ وگرنه اگر ندانی و غافلگیر شوی که عملت فضیلتی نداشته است. «جان» عزیز است. همه می ترسیدیم، برای بقا تدبیر می کردیم. با عزیزانمان بی بهانه تماس می گرفتیم، چه کسی می دانست یک ساعت بعد چه می شود. می ترسیدیم. «جان» عزیز است، ولی «ایران» عزیزترین است. رادیو عشق است. حیاتِ صدا، وظیفه است و ما که در پخش ماندیم، خودمان را مسئول می دانستیم. ماندیم تا وقتی که متوجه شدیم به کارمندان طبقات شیشه ای گفتند بروند. محض احتیاط. برای حفظ جان نیروی انسانی تا جایی که می شد ساختمان را خالی کردند، ولی ما بچه های پخش ماندیم. ما خط مقدم بودیم. ما فدایی مردم هستیم که در همان لحظات برای خانواده ما نان می پختند، نور می ساختند، ماندیم برای آن هایی که برای ما دانشند پشت پدافند، جان می دادند. ما نمک گیر این بده بستان نانوشته ایم. اهالی رادیو حق نمک نگه می دارند. اهالی رادیو، برعکس ماهیستان، «بی صدا» جان بر کفانه تا پای جان، «جانم به فدایتان» را زندگی می کنند. ما هم گفتیم و حوالی شش و نیم عصر روز دوشنبه ۲۶ خرداد ۱۴۰۴ در زیر زمین ساختمان شیشه ای، چهارستون بدنمان با صدای بمب ها لرزید، ولی پخش نشدیم. ما برای حفظ پخش رادیو! جمعمان جمع ماند! این انتخاب ما بود. باشرف بودن هزینه دارد. هر کس خودش را مسئول ایران عزیزتر از جان می داند، باید در هر حالی گوشه کار را بگیرد. من هم مثل بقیه یاعلی گفته بودم و محال ممکن است از حرفم برگردم. من مسئولم، به اندازه توانم، مسئولم. به قدر دانشم مسئولم. «من به ایران متعهدم، پس هستم.» من حتی اگر بگویند برگرد، بر نمی گردم. امروز تا صدایی هست، صدابردارم. فردا اگر «صدا» را زدند، «می نویسم»، مکتوب می کنم تا دل تاریخ به یاد بسپارد و خدایی نکرده چنانچه، فرداها «اگرهای تلخ دیگری» رخ بدهد، من همچنان مادرم و فرزندم باید بدانم هر یک نفر در هر موقعیتی، می تواند مؤثر باشد. به او می آموزم که باید خودش را مسئول این خاک بداند. «من به ایران متعهدم، پس هستم،»

روایت افغانستان امروز در قلاب «شهرآرا»ی شبکه سحر

صدایی که فراتر از مرزهاطنین می‌اندازد



تولید برنامه برای مخاطبانی خارج از مرزهای ملی، آن هم با زبان مشترک، اما فرهنگ متفاوت، هنری است که رسانه‌های برون مرزی تنها در صورت شناخت دقیق می‌توانند از آن بهره‌مند شوند. برنامه «شهرآرا» در کانال افغانستان شبکه جهانی سحر، یکی از مصداق تلاش برای بومی‌سازی محتوای فرهنگی اجتماعی برای مخاطبان افغانستانی است. در آستانه فصل جدید پخش این برنامه از کانال افغانستان شبکه جهانی سحر، فرصتی فراهم شد تا با مهدی حسین زاده، تهیه‌کننده و کارگردان این برنامه گفت‌وگو کنیم و درباره مسیر برنامه‌سازی برون مرزی، تجربه‌های پیشین، مخاطبان هدف و ویژگی‌های فصل جدید «شهرآرا» بیشتر بدانیم.

مهدی حسین زاده، تهیه‌کننده برنامه «شهرآرا»، فعالیت رسانه‌ای خود را از بیش از ۳۰ سال پیش در سازمان صداوسیما آغاز کرده و از سال ۱۳۷۴ به صورت تمام‌وقت در معاونت برون مرزی مشغول به کار شده است. آغاز فعالیت حرفه‌ای او به عنوان گوینده و

مجری در سیمای آذری – دومین تلویزیون معاونت برون مرزی پس از سیمای عربی – رقم خورد؛ هم‌زمان نیز در رادیو سراسری به گویندگی در بخش تفسیر خبری مشغول بوده است. او پس از مدیریت دوبلاژ نخستین سریال به زبان ترکی در سیمای آذری، به عنوان نخستین مدیر گروه تلویزیونی در معاونت برون مرزی انتخاب شد و پس از آن نیز مسئولیت مدیریت تولید شبکه جهانی سحر را بر عهده گرفت؛ سمتی که تا سال ۱۳۷۹ ادامه یافت. پس از آن نیز عمدتاً در شبکه‌های داخلی به برنامه‌سازی پرداخت و آثاری چون «شب ایرانی»، «میعه شبانه»، «روشنه»، «تسبیح»، «یاد خدا» و چندین برنامه دیگر را تولید کرد. در کنار این آثار، چندین مجموعه برنامه مناسبی نیز برای شبکه‌های سحر و الکوثر تهیه کرده که از آن جمله می‌توان به برنامه «ایران فی داتره الضوء» اشاره کرد. او اکنون نیز تهیه‌کنندگی برنامه «شهرآرا» را برای کانال افغانستان شبکه جهانی سحر بر عهده دارد.

با آغاز پخش فصل جدید «شهرآرا»، حسین زاده امیدوار است که این برنامه بتواند ارتباطی مؤثر با مخاطبان افغانستانی برقرار کند و پیام طراحی‌شده را به درستی به آنان انتقال دهد. او در توضیح تجربه‌اش از کار با مخاطبان افغانستانی می‌گوید: از دیرباز و به واسطه فعالیت مستمر در معاونت برون مرزی، مطالعات گسترده‌ای درباره مخاطبان حوزه‌های مختلف ازجمله آسیای میانه، قفقاز و کشورهای حوزه خلیج فارس داشته‌ام، اما در خصوص مخاطبان افغانستانی به واسطه علاقه شخصی، مطالعات ویژه‌ای در حوزه مناسبات و اشتراکات فرهنگی انجام داده‌ام.

آمادگی برای تولید این برنامه، مستلزم صرف زمان و نیروی زیادی بوده است. اکنون، با آغاز پخش و همراهی گروهی منسجم و علاقه‌مند، فرایند نهایی‌سازی و روتوش برنامه در دست اقدام است.

حسین زاده درباره ویژگی‌های ساخت برنامه در برون مرزی تأکید می‌کند: تمام قواعد برنامه‌سازی داخلی در این حوزه نیز برقرار است، اما کار با گروه‌های غیرایرانی اقتضائات خاصی دارد که شناخت و تسلط بر روحیات و ویژگی‌های فرهنگی یکی از مهم‌ترین آن‌هاست.

او ادامه می‌دهد: کار کردن در عرصه برون مرزی مستلزم «فرامرزى اندیشیدن» است. کسی که فاقد روحیه تفکر فرامرزى باشد، در این میدان به سختی می‌تواند موفق شود. با این حال، دشواری‌های این مسیر نیز کم نیست. یکی از مهم‌ترین آن‌ها، ارائه زبانی درست و متوازن برای مخاطب است. با وجود تلاش‌های شبانه‌روزی همکاران در معاونت برون مرزی برای تولید برنامه‌هایی ویژه مخاطبان در تمام نقاط جهان، جای آن دارد که این تلاش‌ها بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد و شایستگی‌ها و زحمات آنان به درستی قدر نهاده شود.

در توضیح ساختار برنامه «شهرآرا»، حسین زاده با اشاره به تنوع موضوعی و ساختار مجله‌ای برنامه می‌گوید: هنوز برای ارزیابی بازخورد مخاطبان زود است، زیرا تنها چند قسمت از فصل جدید روی آنتن رفته است. با این حال، طراحی ساختار برنامه به گونه‌ای است که سعی شده سلیقه‌های گوناگون پوشش داده شوند. برنامه هر روز به یک موضوع کاربردی اختصاص دارد؛ از پزشکی و حقوق مهاجران گرفته تا روان‌شناسی، کسب و کار اینترنتی و ادبیات. بخش‌های متنوعی در «شهرآرا» گنجانده شده‌اند؛ از جمله آئتمی به نام «کوله پشتی» که به گشت‌وگذار در مکان‌های دیدنی ایران می‌پردازد و دو خواهر افغانستانی آن را اجرا می‌کنند. همچنین، بخش‌هایی مانند «تقویم تاریخ»، «تازه‌ها» و «موسیقی محلی» نیز در قالب یک مجله تصویری قرار گرفته‌اند. زاده تأکید دارد که ساعت برنامه بتواند با مخاطب به گفت‌وگویی صمیمانه پرداخت. در پایان، حسین زاده با اشاره به ظرفیت‌های بی‌پایان برنامه‌سازی برون مرزی اظهار می‌کند: هنوز راه نرفته در این حوزه بسیار است. شبکه‌هایی چون سحر، به مثابه پنجره‌هایی هستند که هرچه بیشتر به آن‌ها توجه شود، بازخورد‌هایی شگفت‌انگیز از مخاطبان خارج از کشور به همراه خواهند داشت.



جمهوری اسلامی ایران برداختند.

با توجه به دایره گسترده و متنوع مخاطبان این فعالان رسانه‌ای، حمایت و هم‌صدایی آنان با جمهوری اسلامی ایران، با زتاب خوبی در افکار عمومی منطقه‌ای و جهانی داشت و روایت ایران از تحولات را تقویت کرد. این اقدام، نه تنها نشانه‌ای از همبستگی رسانه‌ای در جبهه مقاومت بود، بلکه قدرت نفوذ رسانه‌های برون مرزی ایران را نیز به نمایش گذاشت.

بیانیه شرکت‌کنندگان ادوار جشنواره رسانه‌ای صبح در محکومیت تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک ایران

و حمله به صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران

حقیقت راه خودش را پیدامی‌کند



غافل از اینکه حقیقت مثل آب زلال راه خود را پیدا خواهد کرد؛ هرچند در مسیرش سنگ‌ها و موانع آهنبین باشد. به حرمت قلم، بجاست اگر روز ۱۶ ژوئن سال ۲۰۲۵ (روز حمله اسرائیل به تلویزیون ایران در خاک خودش) در تقویم بین‌المللی، «روز مظلومیت رسانه حقیقت» نام‌گذاری شود. باشد که به‌زودی صبح حقیقت بر تاریکی جهل و فریب غالب شود. به‌امید آن روز.

امضاکنندگان: پیه اسکوبار، تحلیلگر ژئوپولیتیک؛ مایک والاس، نماینده سابق پارلمان اروپا؛ کلر دالی، نماینده سابق پارلمان اروپا؛ مکس بلومنثال، روزنامه‌نگار و نویسنده آمریکایی؛ آنیا پارامپیل، روزنامه‌نگار آمریکایی؛ آجامو باراکا، فعال سیاسی آمریکایی؛ مرام علی، هنرمند و نقاش فلسطینی؛ احمد

علیه رسانه‌ها در حالی صورت می‌گیرد که براساس کنوانسیون‌های ژنو و قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل، در مخاصمات مسلحانه تعرض به خبرنگاران مانند تعرض به بیمارستان‌هایک ممنوعیت غیرقابل عدول است.

لوکیشن زیبا و دل‌نشین تلویزیون ایران گرفت که در پی آن تعدادی از خبرنگاران و کارمندان آن کشته و زخمی شدند. البته تعرض این عنصر نامطلوب جامعه بین‌المللی به خبرنگاران و اهالی رسانه مسبوق به سابقه است. هنوز خون خبرنگار زن الجزیره، شیرین ابوعاقله، در خاک فلسطین می‌جوشد. این رژیم در جریان تجاوزهای اخیرش به غزه، قریب به ۳۰۰ خبرنگار داخلی و بین‌المللی در خیابان‌های غزه را کشته است تا جنایتش بر جهانیان پوشیده بماند. این جنایات نظام‌مند

خبرنگاران فلسطینی و منطقه‌ای شبکه العالم پای کار ایران

در ایام تجاوز رژیم صهیونیستی و پاسخ‌های کوبنده جمهوری اسلامی ایران به این تجاوزات، خبرنگاران فلسطینی و منطقه‌ای شبکه العالم، در کنار سایر خبرنگاران و کارشناسان شبکه‌های مختلف معاونت برون مرزی، پای کار ایران آمدند و در صفحات شخصی خود به دفاع از مواضع

خبر

پیام مدیرکل امور بین‌الملل صداوسیما به مدیران رسانه‌های آزاد و مستقل جهان

تاریخ همه ما را قضاوت خواهد کرد

در پی تجاوز رژیم صهیونی به ایران و حمله جنایتکارانه و خلاف تمام اصول انسانی این رژیم جنایتکار به استودیوی شبکه خبر، عباس محمدنژاد، مدیرکل امور بین‌الملل سازمان صداوسیما، در پیامی مدیران رسانه‌های جهان را به ایستادن در سمت درست تاریخ و رسواکردن رژیم صهیونی دعوت کرد. متن این پیام بدین شرح است:

«با سلامی گرم و آرزوی سلامتی در ادامه حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به غیرنظامیان و ساختمان‌های مسکونی و اداری ایران، سازمان صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران هدف قرار گرفت و جمعی از همکارانمان شهید یا مجروح شدند. بی‌شک، همه شما لحظات انفجار و لرزش استودیوی شبکه خبر و پیام شجاعانه مجری برنامه را به عنوان صدای ایستادگی و مقاومت و حق‌طلبی ملت ایران شنیده‌اید.

حمله به صداوسیما حمله به صدای آزاد انتشار پیام حق و حقیقت است. حمله به جامعه رسانه‌ای آزاد جهان و حمله به خبرنگاران شجاع است. رژیم صهیونیستی که در یک سال و نیم گذشته تاکنون صدها خبرنگار را در غزه و لبنان به شهادت رسانده است، اینک با حمله به سازمان صداوسیما، صدای رسای ضدصهیونیستی و ضداستعماری این ابررسانه بزرگ و مهم آسیا و جهان را هدف گرفته است.

از نیمه‌شب جمعه ۱۳ ژوئن تاکنون، بیش از ۲۰۰ تن از مردم شریف ایران، از جمله زنان و کودکان دانشمندان و سربازان و شماری از فرماندهان عالی‌رتبه نظامی در اثر حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی قربانی شده‌اند.

ملت صلح‌دوست و باایمان ایران حق خود را برای دفاع از مرزهای کشور تاریخی و پهناور ایران محفوظ دانسته و نیروهای نظامی ایران برای دفاع از کشور و در پاسخ به حملات گسترده رژیم صهیونیستی به مردم، اشخاص و اماکن در سرزمین ایران، با حملات موشکی و پهپادی به مراکز نظامی رژیم غاصب صهیونیستی - که سال‌هاست جنگ و خونریزی و تجاوز را در منطقه خاورمیانه گسترش می‌دهند- این رژیم جنایتکار را مجازات می‌کند.

حمله رژیم صهیونیستی به پایتخت و دیگر شهرهای سرزمین ایران در شرایطی اتفاق افتاده است که ایران علی‌رغم همه بدعهدی‌های آمریکا در مذاکرات قبلی و خروج از توافق بین‌المللی برجام، بازهم در مسیر دیپلماسی و در حال مذاکره با آمریکا بود و قرار بود دور ششم مذاکرات نیز در روز یکشنبه ۱۵ ژوئن در کشور عمان انجام شود؛ اما حمله این رژیم جعلی برخلاف همه قوانین بین‌المللی به کشور ایران، این مذاکرات را متوقف و راه دیپلماسی را مسدود کرده است؛ زیرا رژیم صهیونیستی اساساً جز جنگ و خون و تجاوز شیوه دیگری نمی‌شناسد و به هیچ حقوق انسانی و قوانین بین‌المللی متعهد نیست.

تأسیسات هسته‌ای ایران درحالی (برخلاف تمام شیوه‌نامه‌های جهانی برای حفظ انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای) هدف حملات رژیم صهیونیستی قرار گرفته که برنامه هسته‌ای ایران سال‌هاست تحت نظارت نهادهای بین‌المللی مسیر صلح‌آمیز و علمی خود را طی می‌کند؛ اما رژیم غاصب صهیونیستی دارای کلاهک‌های هسته‌ای بسیاری است که این رژیم را به تهدیدی برای امنیت منطقه و جهان تبدیل کرده است.

بسیاری از شما تاکنون به ایران سفر کرده‌اید و ملت صلح‌طلب و مهربان و صمیمی ایران را می‌شناسید. ملت نجیب و باایمان ایران هرگز در طول تاریخ خود و به‌ویژه تاریخ معاصر، آغازگر هیچ جنگی و متجاوز نبوده است؛ اما در چند دهه گذشته که از شکل‌گیری رژیم صهیونیستی در خاورمیانه می‌گذرد، این رژیم جز جنگ و تجاوز و خونریزی در داخل سرزمین‌های اشغالی فلسطین و دیگر کشورهای غرب آسیا، ازجمله سوریه و لبنان، تاریخ دیگری ندارد.

من اینجا به عنوان نماینده صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران از شما مدیران رسانه‌های آزاد و مستقل جهان درخواست می‌کنم تمام کوشش خود را برای رسوایی این رژیم در آغاز جنگ با ایران و تجاوز به این سرزمین تاریخی، کشتار مردم بی‌دفاع و حمله به اماکن غیرنظامی و بیمارستان‌ها و آشکار ساختن اهداف جنگ طلبانه صهیونیست‌ها و حقانیت ملت مظلوم ایران به کار بگیرید و در این نبرد رسانه‌ای، در برابر تحریف وقایع و حقایق بایستید. تاریخ همه ما را قضاوت خواهد کرد. امید که خداوند امنیت و آرامش را به سرزمین ایران بازگرداند و صلح و دوستی و برابری و برادری را در جهان حاکم کند.

صدای مردم ومطالباتشان هستیم

نیره رضایی مطلق - پایش، برنامه اقتصادی شبکه اول سیما، نمونه یک برنامه حرفه‌ای از نوع برنامه‌های ترکیبی و گفت‌وگومحور با موضوع اقتصاد است. این برنامه با رویکرد انتقادی و چالشی، به دور از پرده‌پوشی‌ها و مصلحت‌سنجی‌های معمول به‌شکلی واقع‌گرایانه‌ودقیق مسائل اقتصاد وتولید در کشور را مورد بحث و بررسی قرار می‌دهد. فصل جدید این برنامه با اجرای ندا سپانلو، مجری وتهیه‌کننده‌باسابقه‌تلویزیون‌روی‌آنتن‌رفته‌است. او که پیش‌ازاین اجرای برنامه‌هایی چون «اقتصاد روز»، «روزازنو»، «تجارت‌جهانی‌ایرانیان»، «صبح‌عالی‌به‌خیر»، «راهبرد اقتصادی»، «چش» و «اسطرلاب» را برعهده داشته درخصوص حضورش در برنامه «پایش» وباگزشت به اجراگفت: حدود ۹ سال به دلیل مسئولیت‌م در گروه دانش‌شبکه چهار،ترجیح‌دادم‌انرژی‌ام‌رایه‌طراحی،تولید وپخش برنامه‌های‌علمی‌اختصاص‌دهم‌وجلوی‌دوربین‌نباشم. اماازسال۱۴۰۲اجرای «پایش»راپذیرفتم،وهم‌اکنون حدودیک‌سال‌ونیم‌است‌که‌یکشنبه‌وسه‌شنبه‌هرهفته روی‌آنتن‌شبکه‌یک‌این‌برنامه‌را‌اجرامی‌کنم.

وی افزود: پایش برنامه اقتصادی پرسابقه وموفق تلویزیون است، به دلیل علاقه‌ام به برنامه‌های اقتصادی وهمچنین اعتباراین برنامه‌اجرایش راقبول کردم. این مجری درباره نگاه فصل جدید این برنامه ومحورهای آن توضیح داد: اکنون سومین فصل برنامه «پایش» روی آنتن است وحقیقت این است که در این مدت رویکردهاو محورهای متنوعی در دستور کار برنامه بوده است. سپانلو درخصوص وفاداری به ساختار اولیه برنامه که بر محور مطالبات مردم استوار است، عنوان کرد: تا حدود قابل قبولی وفادار مانده‌ایم. بخش‌های زنده وتولیدی پیگیری مطالبات مردم مثل آیم «پس چی شد» باهشنگ پایش کن‌باارتباط‌های تلفنی کوتاه‌پیگیری، ازبخش‌های فصول اخیربرای پیگیری خواسته‌های مردم بوده‌است. با این حال وی تفاوت‌های این فصل بافصول گذشته را در ریتم گفت‌وگوهاکه سریع‌تر و کوتاه‌تر شده وساعت پخش آن دانست که از ساعات پایانی شب به ساعت ۲۰ منتقل شده‌است.

مجری «پایش» که پیش‌ازاین اجرای بسیاری از برنامه‌های اقتصادی را برعهده داشته، درخصوص جایگاهی که این برنامه برپایش دارد، یادآور شد: در برنامه‌هایی که پیش از «پایش» اجراکرده‌ام، عمدتاً خودم تهیه‌کننده هم بوده‌ام وبخش قابل ملاحظه‌ای از آن‌ها در شبکه چهار بوده که در آن‌ها مباحث اندیشه‌ای ویاسیاست‌گذاری وحکمرانی اقتصادی غالب بوده است. برنامه‌هایی با بخش‌هایی در برنامه‌های صبحگاهی شبکه یک ودو هم بوده است که جنبه روزنامه‌گزارانه و پیگیری اخبار روز اقتصادی داشته‌اند. بااین حال، «پایش» مشخصاً بهیچ‌کدام‌ازاین دورویکرد تمرکز ندارد وازاین رویبرایم جایزیت وتازگی دارد. سپانلو درخصوص مسیری که این برنامه طی می‌کند تا ضمن نگاه مطالبه‌گری واقع‌بین هم باشد وبه‌دور از سیاست‌نامی، واقع‌گرایانه مسائل ومشکلات را بررسی کند، عنوان کرد: در اقتصاد، با تکیه بر آمار و گزارش‌های رسمی وشاخ‌های کمی در حوزه‌های مختلف می‌توان تا حد زیادی واقع‌بین بود. اصولاً زیبایی اقتصاد همین است. حالا بگذریم که گاهی چالش بر سر همان آمار رسمی است. امارد هر صورت تلاش می‌کنیم بدون تحقیق وبدون مستندات پژوهشی مطلبی را مطرح نکنیم و اگر مسئله یا چالشی را عنوان می‌کنیم، پشتوانه مطالعاتی داشته‌باشد.

وی با اشاره به محدودیت‌هایی که ممکن است در برنامه مطالبه‌گر اقتصادی با آن روبه‌رو شود، گفت: محدودیت ما عمدتاً در حضور مسئول پاسخگو در برنامه‌است. دوستان من گاهی تا ساعاتی پیش از برنامه در حال جایگزین کردن مهمانان برنامه با کسانی که حضورشان لغو شده، هستند. جدای از این مشکل، در پرداختن به موضوعات اقتصادی باید مراقب ایجاد انتظارات روانی در مخاطب خصوصاً زمانی که در مورد قیمت هاصحبت می‌کنیم، باشیم. مجری «پایش» درباره همراهی باتهمیه‌کننده برای انتخاب سوزه‌هاورصدان در برنامه عنوان کرد: پایش گروه سردبیری متشکل از پژوهشگران کوشایی دارد که با هم مشورت و گفت‌وگو می‌کنیم و اگر موضوع یا سوزه‌ای به نظر برسد، حتماً پیشنهاد می‌دهم ودر عین حال به مصوبات شورای اقتصاد، سازمان هم توجه داریم.

این مجری با اشاره به جایگاه این برنامه در کارنامه کاری اش اظهار کرد: «پایش»، به عنوان برنامه‌ای که در حال حاضر پخش قابل توجهی از زمان و انرژی‌ام را به خودش اختصاص می‌دهد، برایم برنامه جدی‌ای است. بشخصه، پس از هر برنامه پیام‌ها و بازخورد‌های زیادی می‌گیرم و این موضوع بسیار برایم اهمیت دارد و البته که جای این برنامه در کارنامه کاری‌ام بعدها مشخص خواهد شد.



همدلی وحماسه در قاب شبکه نمایش

از ۲۳ خرداد تا سوم تیر سال ۱۴۰۴ ایران اسلامی فصلی نواز حماسه و همدلی را به خود دید. شبکه نمایش سیما در جنگ ۱۲ روزه تحمیلی ضمن مرور سینمای مقاومت ایران وجهان، بخش‌های ویژه‌ای از جنس رشادت و همدلی مردم ارائه داد. شبکه نمایش هم با ارائه ده‌ها فیلم سینمایی از سینمای ایران وجهان که از

بعد از تجاوز رژیم صهیونیستی به کشورمان در بامداد ۲۳ خرداد، چهره‌های فرهنگی وهنری در واکنش به این اقدامات خصمانه دشمن، شهادت دانشمندان، فرماندهان نظامی و غیرنظامیان وحمله به رسانه ملی، ضمن محکوم کردن رژیم غاصب، درخصوص اهمیت همبستگی، امید به آینده و اقتدار ایران اسلامی نکاتی را بیان کردند. در این گزارش با تعدادی از هنرمندان عرصه هنرهای نمایشی در همین زمینه گفت‌وگو داشتیم که می‌خوانید.

روایت اهالی تلویزیون، تئاتر وسینما از روزهای سخت جنگ ۱۲ روزه و عبور از آن با همبستگی مردمی

صهیونیستی را نمایان کرد. هدف رژیم صهیونیستی از این عملیات، شکست ایران بود و همه دیدیم که چگونه دست به اقدامات جنون‌آمیز زد و شخصیت‌های مختلف را هدف قرار داد، در حالی که او در این هدف ناتوان ماند، چرا که «خدا کشتی آنجا که خواهد برد/ اگر ناخدا جامه بر تن درد».

ساقی زینتی، بازیگر سینما وتلویزیون

به همدلی ومهربانی مردم کشورم افتخار می‌کنم
ساقی زینتی، بازیگر سینما وتلویزیون با اشاره به تجربه مقاومت مردم ایران در جنگ عراق گفت: در این سال‌ها دشمن تلاش کرده تا میان مردم تفرقه ایجاد کند واز شکاف میان نسل جوان یا هنرمندان با حاکمیت بهره ببرد. اما غافل از اینکه حمله رژیم صهیونیستی به ایران موجب همبستگی واتحاد بیشتر شد و تمام تلاش‌های دشمنان ایران را نقش برآب کرد.

وی با اشاره به مقاومت مردم ایران گفت: مایک دوره جنگ را دیده‌ایم و همه این اضطراب‌ها وآشوب‌ها رایک بار پشت سر گذاشته‌ایم واین اولین بارمان نبود که در این تلخی‌ها زندگی کردیم. زینتی با اشاره به همدلی مردم در روزهای گذشته تصریح کرد: رژیم صهیونیستی فقط زبان زور را می‌فهمد. این رژیم با حمله به مردم فقط تنفر انسان‌های آزاده جهان رانسبت به خودش بیشتر کرد و سرانجام مجبور به ترک میدان جنگ با سرافکندگی شد. بازیگر سریال «از سرگذشت» خاطرنشان کرد: من در کشور خودم هويت دارم ونه در کشوری دیگر، پس باید این کشور وخاکش را دوستی بچسبم.

زینتی بار دیگر مقاومت و همدلی مردم را تحسین کرد و افزود: کشوری که چنین مردمان نازنینی دارد که در زمان بحران دستگیر هم هستند، مایه افتخار ومباهات است.

احسان امانی، بازیگر سینما وتلویزیون

مردم در روزهای سخت با همدلی کنار هم بودند

احسان امانی، بازیگر سینما وتلویزیون با بیان اینکه مردم در جنگ‌ها در طول تاریخ هرگز رفتار یکسانی نداشته‌اند، گفت: اما آنچه در همه مردم ایران مشترک بود واکنش عقلانی یک وطن دوست ایرانی را به نمایش گذاشت، پایداری واستقامتشان و همدلی در روزهای سخت بود تا با خلق صحنه‌های زیبا بار دیگر شریک دردها و درمان‌های هم باشند.

وی افزود: این تهاجم ما را به هم نزدیک‌تر ومیهن دوستی ما را به جهان ورژیم صهیونیستی که به کشور خود دلبسته‌ایم، عیان کرد.

بازیگر سریال «ذهن زیبا» عنوان کرد: جنگ و کشتار همیشه برای ما منقور بوده و در هر شکل وبه هر نحوش قابل قبول نیست. ما نیز هیچ وقت خواستار جنگ نبودیم

دیروز تا امروز از خیانت‌های رژیم صهیونیستی وهم پیمانانش گفتند و پایمردی مردم ایران را به تصویر کشیدند، حال و هوای حماسه گرفت. از «حمله به آج سه»، «طوفان شن» و «عقرب» تا آثار کم‌دی چون «اخراجی‌ها» و «لیلی با من است» و «ضدگلوله» و آثار قهرمان‌محوری چون «ایستاده در غبار»، «منصور»، «آسمان غرب» و «خدای جنگ» درشکل‌گیری این فضانقش داشتند. از «شکارچی شنبه» تا «سی وسه روز» هم از ریشه برخی ظلم‌ها و همچنین مفهوم مقاومت گفتند.

و همیشه در موضع دفاع بوده‌ایم. وی با اشاره به لزوم تداوم همدلی در شرایط کنونی ادامه داد: حال که توافق بر سر عدم جنگ شده، باید مراقب یکدیگر باشیم. در چنین شرایطی مردم از منظر روحی، روانی ومادی بسیار تحت فشار هستند. عده‌ای عزیزانشان را از دست داده‌اند وعده‌ای در شوک این تجاوز هستند. پس باید با همدلی به هم رفتار کرده، رعایت حال یکدیگر را بکنیم.

مهسا کرمانی، بازیگر سینما وتلویزیون

روزهای روشن در انتظار مردم پر مهرمان

مهسا کرمانی، بازیگر سینما وتلویزیون با بیان اینکه مردم ایران بار دیگر با مهریانی این روزهای سخت را از سرگذراندند گفت: مردم به طرز عجیبی عاقلانه رفتار می‌کنند. هروقت حادثه‌ای در این کشور رخ داده، مردم پشت هم بودند وبا گذاشتن از سود ومنفعت شخصی به هم کمک کرده‌اند.

وی افزود: من هم امروز مانند همه مردم همگیمن از دست دادن هم‌وطنانم هستم ومی‌دانم که گذراندن روزهای سخت پس از حمله دشمن صوری می‌طلبد. بازیگر سریال «آتش سرد» در مورد ادعای عدم آسیب به غیرنظامیان گفت: معلوم است که آدم‌های بی‌گناه در این میان آسیب می‌بینند واینکه با غیرنظامیان کاری ندارند، یک شوخی مسخره بود.

وی افزود: این روزها برخی مردم علاوه بر از دست دادن عزیزانشان بخشی از زندگی‌شان هم تخریب شده یا کل زندگی‌شان را از دست داده‌اند و بچه‌ها حال خوبی ندارند و تمام این‌ها آسیب‌های جدی است. باید هوای بچه‌ها را داشته باشیم و با مردم با مهریانی رفتار کنیم تا روزهای شاد وروشن را دوباره ببینیم.

وی تأکید کرد: قدردان نیروهای امدادی، آتش نشانان، کادر درمان و همه عزیزانی هستیم که آماده‌باش بودند و با دلب واخلاق به‌رغم خستگی وفشارها از مردم مراقبت کردند.

محمد شیری، بازیگر پیش‌کسوت تلویزیون

برای کشورم همیشه صلح وآرامش آرزو می‌کنم

محمد شیری، بازیگر تلویزیون بر همدلی مردم در روزهای سخت پس از جنگ تأکید کرد و گفت: بیشتر از این روزها باید بیشتر از قبل با هم

مهربان باشند وباهمدلی ایران را دوباره بسازند. وی افزود: جنگ همیشه منقور بوده است. ما هنوز آثار مخرب جنگ تحمیلی عراق بر درودیوار شهرهای جنوبی وعربی کشورمان را فراموش نکرده‌ایم، ازاین‌رو، خواستار جنگ نبوده‌ایم.

وی افزود: در این جنگ دشمن علی‌رغم ادعای واهی‌اش به غیرنظامیان حمله کرد و ما دراز دست دادن خانواده‌های بی‌گناه سوگواریم و دلمان پر از غصه است.

«هناس» هم ادای دینی بود به شهادی هسته‌ای، شبکه نمایش از نوجوانان هم غافل نشد و «منطقه پرواز ممنوع» را روانه آنتن کرد. اگر در این جنگ ۱۲ روزه تحمیلی سری به شبکه نمایش می‌زدید، نماهنگ‌هایی متفاوت می‌دیدید از «ای ایران» استاد بنان تا «منو بشناس» وآهنگ‌هایی از بیش از ۳۰ خواننده پاپ جوان ومجالی که در سبکی متفاوت عشق به ایران را فریاد زد. نمایش همدلی وحماسه همچنان در شبکه نمایش سیما ادامه دارد.



«ایران»؛ صحنه نمایشِ اقتدار و همدلی

بازیگر سریال «شب‌های برره» عنوان کرد: برای کشورم همیشه صلح وآرامش آرزو می‌کنم. جنگ کثیف و خانمان‌برانداز است و ما درمانی مهربان در همه جای دنیا هستیم وبه هیچ کشوری تعرض نکرده‌ایم، اما در مقابل دشمنی که ناجوانمردانه به خاک ما حمله کرده ایستادیم و پشت هم ماندیم.

وی در مورد اقدامات وحشیانه رژیم صهیونیستی گفت: آن‌ها به خاک ما تجاوز و جنگ را شروع کردند. من کارشناس نیستم؛ اما تمام‌قد این اتفاقات را محکوم می‌کنم.

شیری با اظهار امیدواری از دیدن روزهای شاد و لیخند بر لب مردم ایران گفت: مردم در این روزها با هم همدل بودند. پشت هم ماندند و هوای هم را داشتند؛ چون خوی و خصلت ایرانی همین مهریانی هاست.

جواد مزدآبادی، کارگردان سینما وتلویزیون

همبستگی مردم برای ادامه راه وسازندگی وطن

جواد مزدآبادی، کارگردان سینماو تلویزیون با اشاره به حمله رژیم منحوس صهیونیستی به کشور و مقاومت مردم ایران بیان کرد: ایران با عملیات وعده صادق و ۳ و یشارت فتح در این ۱۲ روز گوشمالی سختی به رژیم صهیونیستی داد.

وی افزود: ۴۰ سال از شعار مرگ بر اسرائیل می‌گذرد وباید این شعار به صورت عملی به نمایش گذاشته می‌شد تا رژیم صهیونیستی با این همه جنایت که در غزه مرتکب شده بود، گوشمالی سختی از ایران دریافت می‌کرد. وی افزود: رژیم صهیونیستی با به شهادت رساندن سرداران نظامی و دانشمندان هسته‌ای نشان داد که به آخر خطر رسیده، او که قدرت ایران را به شوخی گرفته بود، حالا با مشاهده مقاومت و همدلی مردم ایران خودش هم به این باور رسیده که کارش تمام است.

کارگردان سریال «چرخ گردون» تصریح کرد: ایران به نحوی رژیم صهیونیستی را ادب کرده که تا چندین نسل از صهیونیست‌ها هم حمله موشک‌های ما را فراموش نخواهند کرد.

وی با اشاره به حماسه آفرینی خبرنگاران و اهالی رسانه در این روزها یادآور شد: در کنار نیروهای امدادی، کادر درمان وآتش نشان‌ها باید از حضور اهالی رسانه وخبرنگاران که در همه لحظه‌ها پای کار بودند وبارسال خبر و گزارش فضای کشور را به سمت آرامش وامنیت می‌بردند، قدر دانی کنیم. کارگردان سریال «چهار چرخ» با اشاره به حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان شیشه‌ای صداوسیما گفت: این حمله مصداق عملی حمله به آزادی بیان و اطلاع‌رسانی بود که از یک رژیم کودک‌کش که حتی به بیمارستان‌ها هم رحم نمی‌کند، دور از انتظار نبود و بار دیگر نشان داد که قدرت قلم وبیان سخت‌تر از قدرت موشک است. مزدآبادی که مشغول پیش تولید یک اثر سینمایی به نویسندگی و کارگردانی خودش است، اظهار امیدواری کرد که در روزهای آتی شاهد همبستگی مردم برای ادامه این راه وسازندگی وطن وامیدبخشی میان مردم وهنرمندان باشیم.



خود ادامه داد و برای متجاوزان به این کشور رجزخوانی کرد. اقدام شجاعانه امامی در فاصله کوتاهی با واکنش های مختلفی از مسئولان و مردم همراه شد.

برنامه سینمایی «هفت» به تهیه‌کنندگی محمد حسین تنکابنی و با اجرای بهروز افخمی جمعه‌شب‌ها ساعت ۲۲ روی آنتن شبکه نمایش می‌رود.

درآمد، احمدرضا درویش، کارگردان نام‌آشنا، سیمرخ بلورین جشنواره فیلم فجر و تندیس جشن خانه سینما را به سحر امامی تقدیم کرد.

به دنبال تجاوز ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی به ساختمان شیشه‌ای سازمان صداوسیما، در روز دوشنبه ۲۶ خرداد سحر امامی، مجری شبکه با رشادت و شجاعت به اجرای

تقدیم جوایز احمدرضا درویش به سحر امامی

هفته گذشته و در جدیدترین قسمت از برنامه سینمایی «هفت»، احمدرضا درویش، جوایز خود را به سحر امامی، مجری شبکه خبر تقدیم کرد. در جدیدترین قسمت از برنامه سینمایی «هفت» که روز جمعه، ۳۰ خرداد به نمایش



پخش هشتمین فصل ویژه برنامه محرمی شبکه سه سیما آغاز شده است

حسینیه‌ای به وسعت دل‌های حسینی (۴)

روایت خبرنگار هفته‌نامه صداوسیما از بازدید رئیس رسانه ملی و جمعی از مدیران ارشد سازمان از پشت صحنه فصل جدید «حسینیه معلی»



گزارش

فاطمه رستمی

بار دیگر ماه محرم از راه رسیده و شوری در عالم برپا شده است؛ «حسینیه معلی» که در سال‌های اخیر تبدیل به محفلی برای گردهمایی عاشقان سیدالشهدا (ع) شده، به عنوان حسینیه‌ای رسانه‌ای از شبکه سه سیما روی آنتن رفته است. حسینیه‌ای به وسعت ایران که در روزهای اوج‌گیری دفاع دلیرانه مردم شریف کشورمان مقابل رژیم کودک‌کش صهیونیستی و آمریکای جنایتکار، نمادی دیگر از همدلی و جمع شدن گرد پرچم خونین عاشورا و از شب اول محرم تا شام غریبان، مهمان خانه‌های مردم است. «حسینیه معلی» که در سال‌های اخیر توجه خیل عظیمی از علاقه‌مندان به آیین‌های عزاداری اهل بیت (علیهم السلام) را در داخل و خارج از مرزهای ایران، به خود جلب کرده، نخستین بار مردادماه ۱۴۰۱ قسمت از تلویزیون پخش شد و به واسطه استقبال مخاطبان، سال‌های بعد نیز در ایام محرم و حتی اعیاد شعبانیه روانه آنتن شد، تا اینکه محرم امسال به هشتمین فصل خود رسید.

سیب سرخی، حیدرالبیاتی از کشور عراق وحجت الاسلام سیدحسین آقامیری در ترکیب جدیدمجمع‌ذاکران «حسینیه معلی» حضور دارند.

رئیس صداوسیماهمراه با محسن برمهانی، معاون سیما، علیرضاکیخا، معاون امور استان‌ها و حسین قرایی، مدیرکل روابط عمومی صداوسیما، پس از ورود به این حسینیه رسانه‌ای با استقبال سعید ستودگان، تهیه‌کننده، به پشت‌صحنه و اتاق فرمان رفتند و از مراحل ضبط برنامه بازدید کردند و با ذاکران اهل بیت (علیهم السلام) به گفت‌وگو نشستند.

تجلی کربلای قدیم در آرایه برنامه

جلی پس از تماشای آرایه (دکور) جدید «حسینیه معلی» اظهار کرد: این فضا من را به یاد کربلای قدیم و دهه ۱۳۴۰ و ۱۳۵۰ انداخت. حس و حال خوبی در این حسینیه وجود دارد و حتماً آیین جلوه‌های بصری معنوی به دل مخاطبان نیز می‌نشیند. برای نسلی که تاکنون پای روضه‌هایی به بسبک قدیمی و

این حسینیه رسانه‌ای اکنون محملی برای روایت آیین هاو مناسک عزاداری در جای جای کشور است تا در قاب تلویزیون، به ترسیم تصویرهای زیبا و کمتر دیده شده از فرهنگ ایرانی اسلامی بپردازد. معلی از سویی مخاطب را به یاد تکیه‌های قدیمی می‌اندازد که نوحه خوانان، تعزیه خوانان و دسته‌های عزاداری در ماه‌های محرم و صفر در این محافل به سوگویی می‌پرداختند و از دیگرسو، با ابداعات و خلاقیت خاصی برای باز زنده سازی مناسک عزاداری اصیل تلاش می‌کند.

آرایه (دکور) این برنامه مانند تکابای قدیمی تحت تأثیر کاربری مذهبی و آیین‌های عزاداری طراحی شده و شامل فضاهایی برای اجرای تعزیه، سخنرانی، عزاداری و سایر مراسم مذهبی است. این حسینیه دارای صحن یا فضایی مرکزی، سکوهایی برای نشستن عزاداران و ورودی‌هایی مجزا برای مردان و زنان است و با استفاده از ترکیب بندی سرخ و سیاه در رنگ پردازی دالان ها و سکوهایش، هم نشان از خون سرخ شهدا دارد، هم یادآور سیاه پوشان عزای حسینی است. علاوه بر حس و حال خوبی که هم خوانی شکل و محتوای معلی به مخاطب منتقل می‌کند، با حضور در پشت صحنه این برنامه دیدیم که تمام عواملی که در این حسینیه رسانه‌ای فعالیت می‌کنند، باور دارند که معلی یک حسینیه واقعی است و جمعی از جوانان متخصص، با نیت خدمت در مراسم عزای اولاد پیغمبر (ص) در این محفل حاضر می‌شوند و با خلاقیت و ایده پردازی، به دنبال ارتقای سطح کیفی برنامه‌اند تا خدمت به مراسم سوگویی امام حسین (ع) در باشکوه‌ترین شکل انجام شود.

محملی برای جوانان دلباخته سیدالشهدا (ع)

هشتمین فصل «حسینیه معلی» در مجتمع قرآنی فرهنگی حضرت ابوالفضل (ع) در شهرک محلاتی تولید شد. همان بستری که برنامه قرآنی پرمخاطب «محفل» نیز آنجا تهیه و تولید می‌شود. دکتر پیمان جلی، رئیس رسانه ملی همچون سال‌های قبل، در هفته اول خردادماه برای بازدید از فرایند تولید فصل جدید «حسینیه معلی» در پشت صحنه برنامه حاضر شد و با اعضای تهیه و تولید آن دیدار کرد. روزی که به پشت صحنه «حسینیه معلی» رسیدیم، از زیباترین جلوه‌هایی که به چشممان آمد، حضور پررنگ جمعی از برنامه‌سازان جوان، خوش ذوق و دلباخته سیدالشهدا (ع) بود؛ جوانانی که در هیاهوی دنیای مادی، دغدغه ریشه‌ها و اصالت ایرانی اسلامی خود را دارند و با انتخاب اشکال قدیمی عزاداری در نقاط مختلف کشور و نمایش آن در حسینیه‌ای به گستردگی ایران، تصویری خاطره‌انگیز از شیوه‌های سوگویی برای خاندان عصمت و طهارت را در قاب تلویزیون ترسیم می‌کنند.

ترکیب جدیدمجمع‌ذاکران

در پشت صحنه «حسینیه معلی» مستمعان و تماشاگران حاضر در این حسینیه رسانه‌ای در جایگاه مخصوص خود مستقر بودند و میزبانی برنامه را نجم‌الدین شریعی، مطابق چند فصل قبلی، بر عهده داشت. میز ذاکران اما تحولاتی در این فصل دارد و سعید حدادیان، نریمان پناهی، حسین

خانگی ننشسته‌اند یا تجربه حضور در تکابایی را نداشته‌اند که دهه‌های قبل در ماه‌های محرم و صفر میزبان عزاداران حسینی می‌شدند، برنامه تلویزیونی «حسینیه معلی» سرشار از تصاویر و نوحه خوانی‌های اصیل است که در نوع خود نتوانسته اشکال سنتی و بومی عزاداری‌ها را احیا کند.

درخشش اسامی اصحاب عاشورا

سعید ستودگان نیز در توضیحاتش به رئیس صداوسیما با اشاره به تغییر و تحولات آرایه این فصل از برنامه «حسینیه معلی» عنوان کرد: ما تمام اسامی شهدای کربلا را در آرایه برنامه و با خط استاد مسعود نجابتی درج کرده‌ایم. همچنین سه طبقه برای حضار در نظر گرفته‌ایم تا پاسخ‌گوی جمع مشتاقانی باشیم که دوست دارند در حسینیه حاضر باشند.

وی ادامه داد: مادر هر قسمت میزبان حدود ۱۶۰۰ تا ۲۰۰۰ نفر مستمع در این فضا هستیم. در این فصل تعداد بسیاری از مردم برای حضور در «حسینیه معلی»



صداوسیما یادآوری کرد: ما باید آیین‌های عاشورایی و عزاداری‌های کل کشور را با رویکردهای ارزشمندی که طی سال‌ها دنبال شده، در قالب برنامه‌های تلویزیونی معرفی کنیم و «حسینیه معلی» این کار را به درستی انجام داده است. این برنامه در هر فصل بیش از فصل قبلی به نمایش تنوع آداب و رسوم عزاداری سیدالشهدا (ع) در کشور دست زده و حتی توانسته به ویژگی بین‌المللی بدل شود و در کشورهای اسلامی و منطقه مورد استقبال مخاطبان قرار گیرد. جلی خاطر نشان کرد: امیدواریم در فصول بعدی نیز «حسینیه معلی» با خلاقیت و دیدگاه‌های تازه ادامه داشته باشد. از حضور در پشت صحنه فصل هشتم و صحبت با عوامل و کارشناسان حاضر در این حسینیه رسانه‌ای بسیار خوشحال شدم. حس می‌کنم لطف و کرامت سیدالشهدا (ع) به شکل‌گیری و ادامه حیات این محفل حسینی (ع) کمک کرده است.

ثبت‌نام کرده‌اند که شامل حدود ۱۱۰ هزار نفر مستمع برای حضور در حسینیه می‌شود و همه می‌خواهند پای روضه‌های معلی بنشینند.

مراسم عزاداری یزدی‌ها با حضور دسته‌های ۱۰۰۰ نفری

تهیه‌کننده «حسینیه معلی» از قرعه‌کشی برای دعوت از مستمعان طی روزهای مختلف گفت: برخی از آیین‌هان باز به فضای بیشتری دارند و مجبوریم در آن روزها پذیرای تعداد کمتری از علاقه‌مندان به حضور در حسینیه باشیم. بعضی از آیین‌ها با حضور ۴۰۰ نفر و برخی تا ۷۰۰ نفر برگزارکننده اجرا می‌شوند. ستودگان در ادامه دیدار رئیس صداوسیما با عوامل پشت صحنه «حسینیه معلی»، از آیین عزاداری یزدی‌ها گفت و از شکوهی که طی این آیین‌های مذهبی در رسانه ملی شاهدش خواهیم بود. ستودگان در همین زمینه سخنانش را این‌گونه ادامه داد: ما میزبان حدود ۱۱۰۰ نفر از یزد هستیم تا سینه زنی یزدی‌ها را اجرا کنند. به برکت سیدالشهدا (ع)، «حسینیه معلی» بسیار گسترده‌تر شده است و پژوهش‌های ما همچنان ادامه دارد.

زنده سازی آیین‌های بومی دورترین نقاط ایران

ستودگان اضافه کرد: همکاران مادر «حسینیه معلی» مثلاً به بندرعباس نمی‌روند که آیین پیدا کنند، بلکه اگر به بندرعباس می‌روند، دنبال آیین‌های اصیلی هستند که در شهرستانی دور افتاده هنوز زنده است و علاقه‌مندان را هر سال دور هم جمع می‌کند. دوستان گروه سردبیری موجب احیای این آیین‌ها می‌شوند و می‌توانند با کمی پرداخت روی آن آیین، موجب زنده سازی دوباره بخشی از آیین‌های ارزشمندی شوند که ممکن است به مرور زمان از یاد بروند.

اخلاص ستودنی

سعید حدادیان، مداح و ذاکر پیش‌کسوت، به عنوان یکی از اعضای مجمع‌الذاکرین در فصل هشتم «حسینیه معلی» حضور داشت. وی در حالی که همراه با سایر ذاکران به گفت‌وگو با رئیس صداوسیما می‌پرداخت، درباره تجربه حضور در این برنامه اظهار کرد: اخلاص عوامل تهیه و تولید در این حسینیه رسانه‌ای ستودنی است. این جوانان علاوه بر اینکه در کار تخصصی خود برجسته‌اند، نیت بسیار پاکی دارند و افتخار می‌کنم که در این حسینیه حضور دارم. حدادیان افزود: ما شاهد بودیم که این دوستان یک سال دوندگی کرده‌اند تا بتوانند در دهه محرم، مراسم عزاداری آبرومندانه و باصالتی در این حسینیه برگزار کنند. فکر می‌کنم برای نخستین بار است که یک برنامه معارفی به‌گونه‌ای خیز برداشته تا همه ظرفیت‌ها را به کار بگیرد و بهترین خروجی را داشته باشد.

بی‌رقیب و بر خوردار از لطف امام حسین (ع)

جلی نیز در ادامه با تأکید بر اینکه خلوص نیت همه دست‌اندرکاران «حسینیه معلی» مشهود است، گفت: فکری می‌کنم به خاطر اخلاصی که این عزیزان دارند و لطف و کرامت سیدالشهدا (ع)، «حسینیه معلی» به درجه‌ای رسیده که تنها رقیبش خودش است. البته که این رقابت توقع مخاطب را بالا می‌برد و باید از اهل بیت (علیهم السلام) برای ادامه راه مدد گرفت تا هر سال بهتر از سال قبل ظاهر شوند.

ذخایر فرهنگی کشور فوق العاده غنی است

علی فروغی، مدیر شبکه سه سیما، نیز که در پشت صحنه «حسینیه معلی» حضور داشت، در گفت‌وگو با رئیس صداوسیما عنوان کرد: به برکت سیدالشهدا (ع) ما امروز می‌بینیم که ذخایر فرهنگی کشور فوق‌العاده غنی است و هرگز به تکرار نمی‌افتد. در جریان سفر به نقاط مختلف کشور و پژوهش در خصوص انواع آیین‌ها و مراسم مذهبی، دائماً با آیین‌های اصیلی مواجه می‌شویم که در گوشه و کنار همین آب‌و خاک دلدادگان به حسین ابن علی (ع) را پای سفره‌های روضه می‌آورد و هر کدام در نوع خود بسیار عمیق و پرمعناست. فروغی در ادامه افزود: زیبایی کار آنجاست که طی تحقیقات، دوستانمان به این حقیقت رسیده‌اند که همه استان‌هایی استننا، دارای آیین‌های بسیار متجلی با محتوایی پخته‌اند. دو آیین عزاداری بسیار غنی از استان هرمزگان در این فصل از «حسینه معلی» روی آنتن رسانه ملی می‌رود که حقیقتاً شوق انگیز است. مدیر شبکه سه سیما خاطر نشان کرد: این آیین‌ها نه تنها تعاصدها سال قدمت دارد، بلکه از دید مردم مناطق مختلف واقعاً بومی و ریشه دارند. هر گوهی از هر استان با مداحان و ذاکران خودشان به این حسینیه رسانه‌ای می‌آیند و به اجرای مراسم عزاداری ارزشمندی می‌پردازند که قطعاً برای مخاطبان بسیار جذاب است.

احیای سنت «زنجیر پاره» گیلان

در فصل هشتم از «حسینیه معلی» بار دیگر نجم‌الدین شریعی میزبانی و اجرای برنامه را بر عهده دارد. وی در جریان بازدید رئیس صداوسیما از پشت صحنه برنامه، در خصوص این تجربه بیان کرد: پیام‌های بسیاری از بیمارستان‌ها، آسایشگاه‌ها، زندان‌ها، و... داریم که مشتاق حضور در «حسینیه معلی» هستند؛ اما هر کسی که به هر علتی امکان حضور در مساجد و تکابا را ندارد، از طریق آنتن رسانه ملی می‌تواند در حسینیه‌ای به وسعت همه ایران و همه دلدادگان به امام حسین (ع)، به نام «حسینیه معلی»، حاضر شود. فکرمی‌کنم این فصل از فصول قبلی هم موفق‌تر باشد و آیین‌های عزاداری باشکوه و ارزشمندی را مشاهده کنیم. وی یادآوری کرد: در فصل هشتم «حسینیه معلی» آیین‌هایی از استان‌های یزد، مازندران، اردبیل، گیلان، و حتی کشور عراق داریم. ما می‌خواهیم آن دسته از آیین‌های عزاداری را بیشتر مورد توجه قرار دهیم که کمتر به آن‌ها پرداخته شده است. امسال توانسته‌ایم آیینی به نام «زنجیر پاره» مربوط به استان گیلان را در «حسینیه معلی» با قرنی کنیم. همکارانمان برای این منظور به منطقه هم سفر کردند و فکرمی‌کنم یکی از جالب‌ترین قسمت‌های این فصل باشد. امیدوارم امام حسین (ع) عنایت و نگاهش را از این حسینیه نگیرد و ما توفیق داشته باشیم گوشه‌ای از کار را بگیریم.

از یاد شهدای مقاومت تا حضور مهمانان خارجی

وی درباره مهمانانی که از کشورهای محور مقاومت در «حسینیه معلی» حاضر می‌شوند نیز گفت: ما مهمانانی از لبنان، یمن، عراق، و... داریم و حتی بخش‌هایی را به یاد شهدای مقاومت طراحی کرده‌ایم که در قسمت‌های مختلف شاهدش خواهیم بود.

گفت‌وگو

عبدالله روا از برنامه‌اش در شبکه ورزش می‌گوید
از شوخی تا تلنگر در «ویدئوچک»

عبدالله روا، نویسنده و مجری برنامه «ویدئوچک»، در توضیح ماهیت این برنامه به خبرنگار هفته‌نامه صداوسیما گفت: «ویدئوچک» برنامه‌ای است که پخش خود را از سال ۱۳۹۶ از شبکه ورزش شروع کرد و متمرکز بر حاشیه‌های ورزش است؛ چه در کشور خودمان و رشته‌های برطرفداری چون فوتبال و چه در سایر رشته‌ها و کشورها.

وی افزود: اساساً در برنامه «ویدئوچک» به دنبال تلنگر زدن به کسانی هستیم که باید تلنگر بخورند، یا حق را که ممکن است از مردم ضایع شده باشد پیگیری می‌کنیم. خدا را شکر، مردم اقبال نشان داده‌اند. نگاهی طنزگونه داشتیم و مردم جسته‌وگریخته با این نگاه‌آشنایی پیدا کردند و همراه شدند، به همین دلیل بوده که این برنامه طی این سال‌ها استمرار پیدا کرده است.



وی در باره فصول و قسمت‌های ساخته‌شده این برنامه یادآور شد: الان فصل هشتم در حال پخش است و به فراخور وقفه‌هایی که در برنامه به وجود آمده (مثلاً وقفه تقویمی بوده است مانند شهادت یا پایان فصل همکاری ما) حدود ۳۰۰ قسمت برنامه ساخته‌ایم و از سال ۱۳۹۶ اگر هفته‌ای یک برنامه حساب کنیم ۱۰ ماه از سال را روی آنتن بوده‌ایم. این نویسنده در باره اولویت انتخاب موضوعات در این برنامه عنوان کرد: موضوعات را بر اساس میزان اقبالی که نسبت به آن‌ها دیده‌ایم، انتخاب و دنبال کرده‌ایم. ما خودمان دنبال‌کننده ورزش هستیم و حواشی‌ای را که از سمت مردم بیشتر مورد توجه قرار می‌گیرد و در سایت‌ها و اخبار و خبرگزاری‌ها پوشش پررنگ‌تری دارد و از سمت منابع اطلاع‌رسانی بیشتر دنبال می‌شوند تعقیب می‌کنیم.

روا ادامه داد: برنامه ما عمدتاً تفسیری است، نه خبری و در باره چیزهایی که اتفاق افتاده است صحبت می‌کنیم که با موشکافی، سؤالات بیشتری ایجاد می‌شود و گاهی پرداخت ما، آخرین زنجیره‌ای است که برای یک خبر ایجاد می‌شود.

وی در پاسخ به این پرسش که دلیل توجه مردم به «ویدئوچک» را در چه می‌دانند، گفت: مردم لطف دارند و دلایل احتمالاً این است که موضوع ورزش برای مردم مهم است و بالطبع خبرهای حواشی ورزش برایشان اهمیت دارد. جدای از این سبکی که ما انتخاب کرده‌ایم که در قالب طنز، سوزنی به خود و جوال دوزی به کسانی که باید می‌زنیم و تعارفات مرسوم برنامه‌های تلویزیونی را کنار می‌گذاریم، برای مردم مطلوب و مقبول بوده است.

مجری این برنامه توضیح داد: ما هیچ‌وقت مشکل موضوع نداشته‌ایم و بعضاً حتی چیزی هم به خبر اضافه نمی‌کنیم. شاید بتوان گفت گاهی اوقات نویسندگان اصلی ما مدیران ورزش و ورزشکاران هستند. آن‌هم به دلیل کارهایی که انجام می‌دهند! وقتی با فوتبالیست حاشیه‌سازی یا مدیر تیم پرتپرداری مواجهیم که تیمش را به شکلی خاص اداره می‌کند، تولید برنامه طنز کار سختی نیست، چون این‌ها انگار خودشان این مطالب را می‌نویسند و موضوعات را دست ما می‌دهند.

آغاز فصلی تازه با «رفیق»

برنامه تلویزیونی «رفیق» از شبکه امید، هم‌زمان با دهه ولایت، با مجموعه‌ای از پوشش‌های معنوی، مسابقات آنلاین، معرفی کتاب‌های روز و طرح‌های مسجدی، توابستانی پربار برای نوجوانان تدارک دیده است؛ ویژه برنامه‌هایی که از عید قربان آغاز شده و تا پایان ماه ذی‌الحجه ادامه دارد.

این برنامه در ادامه، تا پایان تابستان نیز به‌صورت غیرمتوالی با نوجوانان همراه خواهد بود و پس از آن به استقبال ایام محرم خواهد رفت.

برنامه «رفیق» به تهیه‌کنندگی ماهان احمدی و میزبانی سید محمدصادق تربتیان در شبکه امید در حال پخش است و تلاش دارد با بهره‌گیری از ظرفیت رسانه و مشارکت نوجوانان، تابستانی پرنشاط، معنوی و فرهنگی را برای نسل نوجوان رقم بزند.

یادداشت مجیدمجیدی درباره خلق حماسه سحر امامی

مجید مجیدی، کارگردان مطرح کشورمان در یادداشتی درباره خلق حماسه سحر امامی روی آنتن زنده در زمان حمله رژیم صهیونی به صداوسیما نوشته است: سلام و درود خداوند بر شما و همکاران دلاور شما و همچنین اسطوره زن

«میزگرد»، کلان مسائل کشور را با هدف پیگیری قوانین بالادستی دنبال می‌کند

مردم داری؛ بدون خط قرمز

گفت‌وگو فاطمه رستمی

برنامه «میزگرد» شبکه خبر با هدف پیگیری قوانین بالادستی و بررسی مشکلات کلان حکمرانی کشور، تلاش می‌کند بستری را برای تبادل نظر کارشناسان و مسئولان با دیدگاه‌های مختلف فراهم کند. سید وحیدرضا پرهیزکاری، سردبیر این برنامه، در گفت‌وگو با هفته‌نامه صداوسیما، با اشاره به سابقه برگزاری «میزگرد» در دوران انتخابات، بر این نکته تأکید کرد که هدف اصلی، ایجاد فضایی برای طرح دیدگاه‌های گوناگون و یافتن راهکارهایی برای حل مشکلات کشور است. او با بیان اینکه هیچ خط قرمزی برای انتخاب مهمانان و مباحث وجود ندارد، گفت: «میزگرد» از حضور متخصصانی که می‌توانند به رفع مشکلات کمک کنند، استقبال می‌کند. این برنامه با تمرکز بر موضوعات مهم و مبتلابه جامعه، تلاش می‌کند تا پلی بین مردم و مسئولان باشد و با شناسایی مشکلات ریشه‌ای، به راهگشایی و حل مشکلات پیش روی کشور کمک کند. پرهیزکاری همچنین از همکاری با امید قالیباف به عنوان یکی از مزیت‌های برنامه یاد و تأکید کرد: در «میزگرد»، مجری به عنوان نماینده مردم روی آنتن حاضر می‌شود تا فضایی برای جمع‌بندی و یافتن راهکارهای مناسب برای حل مسائل کشور ایجاد شود.

پیگیری قوانین بالادستی

سردبیر «میزگرد»، در باره اهداف و ایده تهیه و تولید این برنامه توضیح داد: یکی از طرح‌های کلی در معاونت سیاسی، برگزاری میزگردهایی برای پیگیری قوانین بالادستی است. در برخی موضوعات اختلاف نظرهای کارشناسی وجود دارد. جای پرداخت به این اختلافات کارشناسی در شبکه خبر خالی بود و قطعاً می‌تواند به تحقق اهداف قوانین کمک کند.

پرهیزکاری تصریح کرد: با توجه به سابقه برنامه «میزگرد» در دوران انتخابات ریاست جمهوری، تصمیم گرفتیم با همان قالب بحث‌های مختلف کارشناسی را ادامه دهیم.

سردبیر برنامه «میزگرد» ادامه داد: تمایز اصلی «میزگرد» با سایر برنامه‌های مشابه در این است که مشکلات موضوعات کلان حکمرانی کشور را به بحث و گفت‌وگو می‌گذاریم و ملاحظه سیاسی و اقتصادی خاصی نداریم. ما دیدگاه‌ها و نظرات گوناگون افراد را در باره موضوعات مشخصی در برنامه مورد استفاده قرار می‌دهیم و تلاش

برش

همه ابزارهای معاونت سیاسی در خدمت مطالبه‌گری

وی با اشاره به اینکه در معاونت سیاسی همه اقدامات متناسب با قوانین بالادستی است، متذکر شد: مادر «میزگرد» مشکلات جامعه و راهکاری را که قانون برای حل مسئله پیش روی ما گذاشته است، بررسی می‌کنیم. همچنین وضعیت فعلی قانون را شناسایی می‌کنیم، تا دلایل عدم اجرای قانون در برخی موارد را پیدا کنیم و در نهایت برای پیگیری موضوع مورد نظر، از همه ابزارهایی که در معاونت سیاسی رسانه ملی در اختیار داریم استفاده می‌کنیم.
پرهیزکاری بیان کرد: ما تا همین حالا در «میزگرد» نتیجه‌بخش بوده‌ایم و اگر جلسه‌ای برای بررسی موضوعی توسط مسئولان برگزار نشده، نرخ کالا یا خدماتی را تعیین نکرده‌اند و... در قالب خبر یا ویژه‌هایی که تدارک می‌بینیم، به مسئله ضریب می‌دهیم تا زودتر به نتیجه مطلوب برسد. خیلی وقت‌ها مشکلات ریشه‌ای شناسایی شده و در ادامه «میزگرد» همچنان در صدد حل آن هستیم. براساس گفته‌های پرهیزکاری، بسیاری از مشکلاتی که مردم با آن مواجهند نتیجه مشکلات انباشته شده از دوره‌های گوناگون است و طبیعتاً حل آن به گذشت زمان لازم دارد. وی در همین باره افزود: اینکه ما به موضوعات کلان در برنامه توجه داریم از این جهت است که معتقدیم اگر کلان‌مسائلی مانند تورم، ناترازی انرژی، گرانی اقلام ضروری و... حل شود که در بازار خود را نشان می‌دهد، مشکلات خرد را راحت‌تر می‌توان حل کرد.

پرهیزکاری از پیشگامی معاونت سیاسی در اجرای سند تحول رسانه ملی یاد کرد و افزود: ما در معاونت سیاسی از نخستین روز ابلاغ سند تحول، دغدغه اجرایی شدن آن را داشتیم. کارویژه‌ای به همین منظور تشکیل شد و گروه‌های تخصصی شکل گرفتند. گروه‌های تخصصی کمک کردند محتوای شبکه خبر را چند مرتبه ارتقا دهیم.

وی تأکید کرد: برنامه «میزگرد» نیز با همین دیدگاه شکل گرفت و یکی از اهداف اصلی سند تحول را که پیگیری اسناد بالادستی است، مورد توجه قرار داد. «میزگرد» هر برنامه روی زمین مانده‌ای را مانند برنامه پیشرفت که در سال‌های قبل ابلاغ شده بود و به‌صورت میانگین کمتر از ۳۰ درصد اجرا شده در مد نظر قرار داده است. تلاش می‌کنیم حتی به اندازه یک گام برای تحقق برنامه‌ها تلاش و مشکلات را شناسایی می‌کنیم تا در مطالبه‌گری مان موفق‌تر باشیم.



ایرانی سحر امامی که زینب‌وار ایستاد و از مقاومت گفت. درود به شرف این بانوی بزرگ، او امروز صفحه‌ای از تاریخ زن مسلمان شیعی را به تصویر کشید که هزاران قلم از بیان رشادت این بانوی بزرگوار عاجز خواهند بود. آری، این رشادت همان قطره‌ای از اقیانوس بی‌کران دلاوری بانوی دو عالم حضرت فاطمه زهرا (س) بود وقتی که در دفاع از



در برنامه «میزگرد» حضور هر متخصصی که بتواند به رفع مشکلات کشور کمک کند، آزاد است و خط قرمزی برای ما تعیین نشده است. ما بیشتر دنبال کمک به بیان خواسته‌های مردم و چاره‌اندیشی برای مشکلات هستیم

را انتخاب کنیم.

خط قرمزی وجود ندارد

پرهیزکاری درباره چهره‌هایی که در برنامه حاضر می‌شوند و وجود خط قرمز برای همکاری با افراد نیز عنوان کرد: ما برای انتخاب کارشناسان به این صورت عمل می‌کنیم که چندین متخصص با دیدگاه‌های متفاوت در برنامه حاضر می‌شوند و به اظهار نظر کارشناسی می‌پردازند. معمولاً در انتخاب مهمانان و مباحثی که دنبال می‌کنیم «میزگرد» خط قرمزهایی را که جلوگیری از تحقق اهداف قوانین بالادستی و سازنده را گرفته، کنار می‌گذاریم.

سردبیر معاونت سیاسی با بیان اینکه «میزگرد» از حضور ایده‌های مختلف و دیدگاه‌های کارشناسانه متضاد با هم در برنامه استقبال می‌کند، تأکید کرد: برخی افراد از گروه‌های مختلف، تمایلی به حضور در برنامه‌های صداوسیما ندارند و این در حالی است که ما هیچ محدودیتی برای حضور آن‌ها نداریم. در برنامه «میزگرد» حضور هر متخصصی که بتواند به رفع مشکلات کشور کمک کند، آزاد است و خط قرمزی برای ما تعیین نشده است. ما بیشتر دنبال کمک به بیان خواسته‌های مردم و چاره‌اندیشی برای مشکلات هستیم.

به داده‌های ۱۶۲ نیاز داریم

وی در زمینه توجه به مشکلات معیشتی مردم در رسانه ملی که یکی از اصلی‌ترین مطالبات مخاطبان در تماس با ۱۶۲ نیز محسوب می‌شود و بازتاب دادن این نیازها در «میزگرد» گفت: این امکان قطعاً به ما کمک می‌کند تا با تمرکز بیشتری مشکلات معیشتی مردم را در برنامه «میزگرد» مورد توجه قرار دهیم. پرهیزکاری اضافه کرد: یکی از مؤلفه‌هایی که در انتخاب موضوع برنامه نسبت به آن حساسیت داریم این است که چنین موضوعی چه اهمیتی در زندگی مردم دارد و تا چه اندازه می‌تواند پاسخگوی نیاز مخاطبان باشد. زمانی که مخاطب «میزگرد» را دنبال می‌کند، حق دارد که دنبال مطالبات و مسائل اساسی خودش در برنامه‌ای که از رسانه ملی روی آنتن می‌رود، باشد. از این رو، مردمی بودن موضوعات برنامه در «میزگرد» یک اصل اساسی است.

مجری، نماینده مردم در رسانه ملی

پرهیزکاری در ادامه، درخصوص حضور امید قالیباف به عنوان یکی از چهره‌های متخصص و باتجربه در زمینه مسائل اقتصادی و برنامه‌های گفت‌وگو محور اظهار داشت: همکاری با چنین میزبانی در «میزگرد» تبدیل به یکی از مزیت‌های برنامه شده است. ما با مجری به این جمع‌بندی رسیدیم که در بررسی مشکلات مردم هیچ خط قرمزی وجود ندارد.

سردبیر معاونت سیاسی رسانه ملی تأکید کرد: در «میزگرد» هدف این است که مجری در بحث به عنوان نماینده مردم روی آنتن رسانه ملی حاضر باشد و با ایجاد فضایی برای طرح نظرات موافق و مخالف در برنامه، زمینه جمع‌بندی در خصوص مسئله مورد نظر برای سیاستمداران و مسئولان کشور و مخاطب را ایجاد کند.

مولایش امیرالمؤمنین(ع) خطبه فدک را خواند. سحر امامی امروز با شجاعتش و حجاب زیبایش الگوی بزرگی برای همه نسل‌های زنان آزادی‌خواه خواهد بود. شایسته است از این بانوی بزرگوار نمادی تعریف شود که برای همه دختران این سرزمین و همچنین برای جهانیان به‌عنوان الگوی یک زن مسلمان معرفی شود.



گفت‌وگو

همراه با تهیه‌کننده مجموعه مستند شبکه قرآن
«سفرقند»؛ تجربه همسفری با نسل کنجکا و امروز

مجموعه مستند «سفرقند» به تهیه‌کنندگی امین سلمان زاده قاسمی و کارگردانی علی صالحی که این روزها از شبکه قرآن پخش می‌شود، روایت نوجوانان مستندسازی است که با راهنمایی و کمک مربی روحانی خود، حجت‌الاسلام سیدامیرحسین موسوی، در پی پاسخ به سؤالات و شبهاتشان سفر کرده و سفرشان را روایت می‌کنند.

امین سلمان‌زاده قاسمی در گفت‌وگو با خبرنگار هفته‌نامه صداوسیما، درباره برنامه «سفرقند» بیان کرد: این برنامه یک فیلم‌نامه جذاب و محتوایی قوی دارد؛ به نوعی ترکیب شبکه سه و شبکه قرآن است به این معنی که فرمی جذاب چون برنامه‌های شبکه سه و محتوایی مانند برنامه‌های شبکه قرآن دارد.

وی ادامه داد: «سفرقند» از تابستان سال ۱۴۰۱ شروع شد، زمانی که سفرنامه اربعین با موضوع تفاوت بین آدم‌ها به نمایش درآمد.

وی افزود: فصل یک ۱۰ قسمت داشت. در فصل دوم که تک‌قسمتی بود و ۴۵ دقیقه زمان داشت، بچه‌ها به بهانه حادثه تروریستی شاه چراغ(ع) به شیراز رفتند و عنوان برنامه «رفیق شهیدم» بود.

سلمان‌زاده تصریح کرد: فصل سوم بچه‌ها در برنامه‌ای با عنوان «بودون‌بود» به بوشهر رفتند. محتوای آن برنامه، این بود که چه آدمی مهم است و این فصل هم ۱۰ قسمت داشت.

این تهیه‌کننده بیان کرد: در فصل چهارم بچه‌ها درباره ترس صحبت کردند و در دل جنگل‌های شمال وقم بودند.

سلمان‌زاده قاسمی ادامه داد: فصل پنجم شش قسمت بود و با عنوان «مدیر شو» درباره انتخاب صحبت شد.

وی افزود: فصل ششم فضایی حوزوی دارد که عنوانش «چرا طلبه شدم» است و بچه‌ها با مربی روحانی‌شان صحبت می‌کنند و این فصل هم تک‌قسمتی است.

این تهیه‌کننده خاطرنشان کرد: فصل هفتم که در حال حاضر روی آنتن است «خبر مرگش» است که در ۳۰ قسمت تهیه و تولید شده است.



سلمان‌زاده قاسمی اظهار کرد: هدف «سفرقند» حل کردن مسائل ذهنی نوجوان باهدف‌گذاری خودشان به‌نحوی است که شرایط زمانه هم در این مسئله دخیل باشد. مثلاً در فصل متأخر «سفرقند» موضوع نقش من (نوجوان) در مبارزه با رژیم‌صهیونیستی مطرح است. منظور از عنوان برنامه «خبر مرگش» هم خبر مرگ رژیم کودک‌کش است. بر این اساس بچه‌ها بر سر مزار شهید «تهرانی مقدم» رفته‌اند و با یکدیگر هم‌قسم شده‌اند که کاری را انجام و خبر مرگ رژیم‌صهیونیستی را به شهید تهرانی مقدم بدهند؛ چون بر مزار ایشان نوشته شده: «این کسی است که اسرائیل را نابود می‌کند».

وی در باب اهمیت برنامه «سفرقند» تصریح کرد: مربی‌محوری و تربیت نوجوان، اصلی مهم در سفر است؛ بی‌تفاوت نبودن و دنبال فهمیدن و درک کردن رفتن، محتوای مهم دوم ماست؛ یعنی وقتی سؤالی در ذهنت شکل می‌گیرد، باید برای حل‌وفصل کردن آن در ذهن خودت به دنبال پاسخ بروی. نکته‌دیگربی تفاوت نبودن نوجوان به اتفاقات زمانه خودش است.

سلمان‌زاده قاسمی ادامه داد: به تعبیر قرآن کریم، سفر کنید چرا که در سفر مسائل شناخته می‌شوند.

این تهیه‌کننده در پاسخ به این پرسش که چالش‌های تولید این برنامه در هفت فصل گذشته چه بوده است، بیان کرد: چالش‌ها متعدد بود؛ در فصل چهارم چون باید در فضای بکر جنگل می‌بودیم، در ارتفاع ۴۰۰۰ متری در دل جنگل‌های مازندران برای یک هفته کمپ زدیم و دو بار خرس و یک‌بار گرگ به سراغ کمپ آمد. در فصل هفتم که چهارفصل است، خشکی و دریا و برف و آفتاب و کویر و نخل و همه چیز داشته‌ایم. در یکی از همان روزها حال بچه‌ها بد شد و هلال احمر به سراغشان آمد و یک‌شب به آنان کمک کرد.

وی در مورد ساخت فصل آتی این برنامه عنوان کرد: فصل هشتم سفرقند در شرف برنامه‌ریزی است و باید همه رویکردها در آن لحاظ شود. احتمالاً به سمت روایت پیشرفت خواهیم رفت آن‌هم با رویکرد معرفی مشاهیر منطقه‌ای که به آن سفر می‌کنیم.

باره گفت: همکاران ماشجاعانه وآگاهانه در همه بخش هادر این روزها پای کار بودند تا صداسیمای حقیقت مدار چون مدالی بر سینه پهناور سرزمین مادری مان بدرخشد. به گفته علیرمضانی بر همین اساس برنامه های متنوعی در صداسوسیمای کرمان تولید و روانه آنتن شد؛ برنامه هایی که بارویکرد اطلاع رسانی و وحدت بخشی وهمبستگی ملی تولید شدند. یکی از شاخص ترین این برنامه ها «ایستاده تا همیشه» از رادیو کرمان بود. در این برنامه بخش های مختلفی از جمله گفت وگو با کارشناسان سیاسی، مصاحبه های مردمی، ارتباط با گزارشگران و ... در نظر گرفته شده بود. در همین زمینه ویژه برنامه «وعده صادق» در سیمای کرمان تولید و پخش شد. این برنامه با بخش هایی از جمله گفت وگو با کارشناسان سیاسی، استادان دانشگاه و دانشجویان، پخش سرودهای حماسی، نماهنگ، مصاحبه های مردمی و غیره به وقایع اخیر کشور و اوضاع منطقه پرداخت. راه اندازی پویش «موشک های رنگی» در فضای مجازی کرمان هم که با استقبال خوب مخاطبان تا به امروز همراه بوده است، یکی دیگر از اقدامات صداسوسیمای کرمان به شمار می آید که تصویرگر نقاشی های بچه های ایران زمین با رویکرد ایستادگی و همبستگی ملی در برابر حمله رژیم غاصب صهیونیستی بود. در ضمن بر اساس اظهارات علیرمضانی، همکاران این مرکز در دیگر بخش ها از جمله معاونت خبرنگر نیز کوشیدند تا صدای همبستگی و اتحاد مردم پایتخت مقاومت جهان اسلام را روی آنتن صداسوسیمابیرند.

✎ **ایران یکپارچه ذوالفقار علی (ع) شد**

محسن رئیسی، مدیرکل صداسوسیمای خلیج فارس در خصوص رویکرد برنامه های رسانه استانی با موضوع همبستگی ملی گفت: با توجه به اتفاقی که در گستره ملی و بین المللی در کشور عزیزمان ایران اسلامی رخ داد، رسانه استانی هرمزگان به عنوان بخشی از رسانه ملی در گستره منطقه ای در کنار تمامی مراکز صداسوسیمای کشور وظیفه حفظ انسجام و همبستگی ملی را بر عهده داشت. رئیسی افزود: رسانه استانی به عنوان جزئی از رسانه ملی و بنا به وظیفه ذاتی خود در جهت اهداف ملی قدم برداشته و برنامه ها و تولیدات خود را هم زمان با این اتفاق به این سمت سوق داد. از همین رو برنامه هایی را با این موضوع، پیگیری، برنامه ریزی و اجرا کرد، چراکه اتفاق اخیر اهمیت این موضوع را صحتندان کرد. به گفته رئیسی «ایستاده تا همیشه»، «انتقام ملی» و «ایران ذوالفقار علی(ع)» از مهم ترین ویژه برنامه های مرکز خلیج فارس با موضوع همبستگی ملی هستند که این روزها روی آنتن صداسوسیمافته است. همچنین واحد شعر و موسیقی مرکز نیز چندین قطعه موسیقی از جمله «قله امید»، «وقتشن»، «جشن حضور»، «خونه تو خونه من»، «حماسه حضور» و «قلب وطن» را با موضوع حماسی و همبستگی ملی تولید و روانه آنتن کرده است. رئیسی گفت: تشکیل اتاق وضعیت جنگ رسانه در صداسوسیمای خلیج فارس با حضور حوزه هنری، جبهه فرهنگی، فضای مجازی سپاه، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، وزارت اطلاعات و اداره کل ارشاد که در جهت هم افزایی تولیدات رسانه ای تشکیل شد، بخش دیگری از تلاش رسانه ای همکاران صداسوسیمای خلیج فارس در بی جنگ نابرابری بود که رژیم جنایتکار صهیونیستی و هم پیمانانش علیه کشورمان به راه انداختند. به گفته رئیسی علاوه بر این موارد، صداسوسیمای خلیج فارس از ظرفیت هنرمندان و چهره های شاخص استان هرمزگان نیز برای حکومتی تجاوز رژیم صهیونیستی و حمایت از دفاع قهرمانانه نیروهای مسلح کشورمان استفاده کرد.

✎ **همبستگی ملی، میراث مشترک ماست**

حمله رژیم جعلی و منحوس صهیونی به ایران جان، مصداق آشکار تجاوز و نقض تمامیت ارضی بود، به ویژه آنکه این جنایت با حمایت و تهاجم مستقیم حاکمان زور و زور و تزویر انجام گرفت. احمد پهلوانیان، مدیرکل شبکه استانی قم گفت: در این برهه حساس تاریخی که ملت سربلند ایران با داشتن تنوع فرهنگی و قومی زیر پرچم سه رنگ جمهوری اسلامی، یک بار دیگر در معرض آزمون بزرگ قرار گرفت، حفظ اتحاد و یکپارچگی و بصیرت و هوشیاری، تنها عاملی است که توطئه های دشمن زبون را به فضل الهی خنثی خواهد کرد، لذا اصحاب رسانه و همه همکاران عزیز ما در سازمان صداسوسیمای از جمله شبکه استانی قم همراه و همدل با مردم ولایت مدار و انقلابی قم، لحظه ای از پای ننشستند و با برنامه ریزی دقیق و هدفمند، ضمن اطلاع رسانی شفاف و سریع ابعاد این تجاوز، به ترویج ارزش های وحدت بخش و متعالی انقلاب اسلامی وتقویت همبستگی و انسجام ملی مبادرت ورزیدند. به گفته پهلوانیان، در این زمینه صداسوسیمای قم با بهره گیری از همه ظرفیت تولید و پخش در واحدهای مختلف صدا، سیما، خبر و برون مرزی به تولید و پخش ده ها ساعت برنامه مبادرت ورزید که از جمله می توان به برنامه «ایستاده ایم» اشاره کرد. این برنامه زنده تلویزیونی از ۲۴ خرداد در شکل قرارگاه رسانه ای با حضور مسئولان عالی استان، کارشناسان نخیه سیاسی، نخبگان فرهنگی و هنری قم و همچنین کارشناسان دستگاه های امداد رسانا از جمله هلال احمر، آتش نشانی و بهداشت و درمان استان قم به اطلاع رسانی، آگاهی بخشی و واکاوی ابعاد حمله و تجاوز دشمن پرداخت. پویش مردمی «بیچاره تان خواهیم کرد»، «ترپون آزاد» و پخش موسیقی و سرودهای حماسی از دیگر بخش های این برنامه زنده تلویزیونی است که هر شب از ساعت ۲۱:۰۰ تا ۲۳:۰۰ به صورت زنده و مستقیم با مخاطبان سیمای نور همراه بود.



تبلور انسجام ملی در شبکه های استانی

تاپای جان برای ایران

رژیم منحوس صهیونیست از دیگر هم پیماناش، آمریکا در خواست کمک کرد تا با خوی وحشیانه ای که دارد به کمکش بشتابد. گویا آنان نمی دانستند، این سرزمین بارها و بارها مورد اهداف تجاوزکارانه شیطان مستکبر و جنایتکاران تاریخ قرار گرفته است، اما ایرانیان همواره با همبستگی ملی و موجی از مهربانی در کنار هم ایستاده اند. رژیم صهیونیستی و هم پیماناش باید بدانند که ایرانیان، از هر قوم و با هر نگاهی که باشند، همواره یک صدا «پاینده باد ایران» سر می دهند.

صهیونیست ها باید بدانند که پرچم این سرزمین کهن، همان گونه که تا به امروز در برابر هیچ مستکبری سر خم نکرده، برای همیشه سرافراز و برافراشته باقی خواهد ماند و مردم ایران با همبستگی بی مانند و حتی قدرتمندتر از قبل، محکم و استوار در مسیر پیشرفت و بالندگی گام برمی دارند و هرگز کسی قدرت و توان متوقف کردن آنان را نخواهد داشت. در ادامه از «وعده صادق» و قدرت ایران و موج همبستگی می گویم که این روزها روی آنتن شبکه های استانی تا آن سوی مرزها و بر روی شبکه های برون مرزی مخابره شد و جهانی را در بهت و حیرت فرو برد.

برای روایت این اتحاد مردمی به کار گرفته است. به گفته آینه دار رادیو خاوران با ویژه برنامه «ایستاده تا همیشه» در سه نوبت ظهر، عصر و شب و سیمای خاوران با ویژه برنامه «تا پای جان» در سه بازه صبحگاهی، عصرگاهی و شبانه، حال و هوای همدلی را روی آنتن می برد. مدیرکل مرکز با اشاره به نقش آفرینی معاونت فضای مجازی در این روزها نیز تصریح کرد: راه اندازی دو پویش با عناوین «زندگی در جریان است» و «پای کار ایران» از مهم ترین اقدامات این حوزه است که در آن محتوای متنی، گرافیکی و ویدئویی مرتبط با جلوه های همبستگی ملی در پیام رسان های رسمی خبرگزاری، روابط عمومی و فضای مجازی مرکز بارگذاری و منتشر شد. آینه دار افزود: تولید و پخش بیش از ۲۵ گزارش خبری در واحد خبر با تمرکز بر انعکاس حضور مردم، تحلیل های کارشناسانه و روایت های امیدآفرین، بخش دیگری از این حرکت رسانه ای هدفمند تاکنون بوده است. وی در پایان هم تأکید کرد که صداسوسیمای خراسان جنوبی همچنان پرچمدار روایت صدای مردم در خط مقدم جهاد تبیین است و با قدرت به مسیر خود ادامه می دهد.

✎ **صدای اقتدار ملت ایران بلندتر از همیشه**

سیدمحسن حسینی چالشتری، مدیرکل صداسوسیمای چهارمحال و بختیاری با تأکید بر نقش پررنگ رسانه در همبستگی ملی و وحدت آفرینی گفت: در موقعیت جنگی و بحران های امنیتی، مدیریت بخش های مختلف تولیدی اعم از صداسوسیمای و خبر و فضای مجازی به عنصری حیاتی برای حفظ همبستگی ملی، و وحدت اجتماعی و جلوگیری از گسترش شایعات تبدیل می شود و با تأکید بر نقش کلیدی رسانه ملی در انتقال اطلاعات، معتقدم که روایت رسانه ملی هم زمان می تواند امیدآفرین هم باشد. رسانه ملی در کنار جنگ و دیپلماسی به عنوان بازوی سوم این میدان، عمل می کند و نقشی کلیدی در مقابله با اطلاعات نادرست دارد. امروز که همدلی و اتحاد ملت ایران رمز پیروزی ماست، رسانه ملی می تواند قاب فراگیری از نمایش این وحدت باشد همچنان که با نمایش مقتدرانه ای که پس از حمله مذبحخانه رژیم صهیونیستی به ساختمان جام جم داشت، امیدها را در دل ها زنده کرد و صدای اقتدار ملت ایران را بلندتر از پیش فریاد زد. به گفته حسینی در این روزها شبکه استانی جهان بین هم در حوزه های مختلف محتوایی با برنامه های متنوع با موضوع همبستگی ملی همچون «ایستاده تا همیشه» و «زندگی جاری است» در حوزه صدا و «شب های بام ایران» و «خانواده» و «روز نو» در حوزه سیما و در کنار آن تولید و پخش گزارش های مردمی و رویدادهای خبری با موضوع همبستگی در حوزه خبر و تولید و پخش موشن گرافیک، استوری موشن، پوستر، عکس نوشت و کلیپ در حوزه فضای مجازی و در کل انتشار پیام های همدلانه مردم در حوزه های مختلف تولید، به صورت زیرنویس و تماس های تلفنی و برگزاری جلسات هم اندیشی و قرارگاهی با محوریت همبستگی ملی در رسانه استانی با توجه به تنوع قومیت ها در گستره استان به وظیفه رسانه ای و مهینی خود عمل کرده است.

✎ **تصویر اتحاد مردم روی آنتن**

در بی تجاوز رژیم غاصب صهیونیستی به کشورمان، صداسوسیمای کرمان هم باهمکاری برخی نهادها و دستگاه های استانی اتاق جنگ عملیات رسانه ای را تشکیل داد. احمد علیرمضانی، مدیرکل صداسوسیمای کرمان در این

رژیم جعلی صهیونیستی بر دفاع همه جانبه از کبان کشور عزیزمان تأکید کردند. دهرویه افزود: از همین رو صداسوسیمای سمنان هم با انعکاس این حضور حماسی در فواصل برنامه ها و بخش های مختلف خبری، ویژه برنامه های زنده «ایستاده تا همیشه» و «همدلی، ایستادگی» در سیما و ویژه برنامه «پایه پای هم» را در رادیو طراحي و اجرا کرد. این برنامه ها با دعوت از کارشناسان، مهمانان و فعالان فرهنگی استان به تبیین نیازها، ضرورت ها و اوضاع اجتماعی مردم و اقدامات افراد و گروه های مردمی که به صورت خود جوش در این برهه فعالیت داشتند، پرداخت. به گفته مدیرکل شبکه استانی سمنان، تأکید بر اقدام محتوایی ۳۶۰ درجه، برگزاری جلسات متعدد هم اندیشی و برنامه ریزی با نهادهای فرهنگی و انقلابی، ایده پردازی، تولید محتوا و پخش از سیما و صدای استانی، ارسال محتوا و تولیدات برای حوزه های مختلف سازمان، انتشار محتوا در سکوهای فضای مجازی، راه اندازی پویش های مختلف و نیز همکاری و تعامل با نهادهای فرهنگی برای هم افزایی بیشتر از جمله اقدامات صداسوسیمای استان سمنان در این روزها بود.

✎ **عهد رسانه با مردم در روزهای همدلی و مقاومت**

تقی ربانی، مدیرکل شبکه استانی گیلان هم همدلی، اقتدار و روشنگری را رویکرد صداسوسیمای گیلان در اوضاع جنگی اخیر دانست و گفت: صداسوسیمای همواره نقش کلیدی در حفظ روحیه ملی و تقویت جبهه داخلی دارد و در موقعیت جنگی، بازوی اصلی آگاهی بخشی و امیدآفرینی است. با آغاز حملات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی و شهادت جمعی از فرماندهان و دانشمندان کشور، رسانه استانی گیلان با تغییر در جدول پخش، تولید ویژه برنامه ها را در دستور کار قرار داد. از همین رو برنامه زنده «وعده صادق» به صورت هم زمان از شبکه باران و شبکه یک با حضور استادان دانشگاه و تحلیلگران سیاسی، به بررسی تحولات پرداخت. بازناب میدانی حضور مردم در خیابان ها، زیرنویس های فوری و تحلیل روند عملیات نظامی از جمله محتوای این برنامه به شمار می آید. به گفته ربانی در حوزه رادیو هم برنامه «ایستاده تا همیشه» با محور تقویت همبستگی ملی، اطلاع رسانی جنگی و آرام سازی روانی خانواده ها تولید و روانه آنتن شد. همچنین برنامه های دیگر مرکز مانند «گیلانه» با آیتم های مستند، گزارش های خبری و تحلیل وقایع به روایت دقیق اوضاع میدانی پرداختند. گفت وگوی ویژه خبری با حضور همسر شهید رجب پور از شهدای گیلانی حمله ددمنشانه رژیم صهیونیستی به ساختمان شبکه ای صداسوسیمای، نیز از بخش های اثرگذار رسانه استانی بود. وی در ادامه افزود: همکاران فضای مجازی هم با انتشار ویدئو، پوستر و موشن گرافی، تاکنون سهم مؤثری در جهاد تبیین ایفا کرده اند. به گفته مدیرکل مرکز گیلان، این مجموعه اقدامات، بازناب رسانه ای گیلان در نبرد ترکیبی ایران و رژیم صهیونیستی را شکل داد و بر عهد رسانه با مردم در روزهای بحران، مهر تأیید زد.

✎ **یکپارچه پای کار عزت و امنیت کشور**

آینه دار، مدیرکل شبکه استانی خراسان جنوبی از اجرای ویژه برنامه ها و تولیدات متنوع با محوریت همبستگی ملی در شبکه استانی خاوران خبر داد و گفت: در روزهایی که مردم ایران یکپارچه پای کار عزت و امنیت کشور ایستاده اند، صداسوسیمای خراسان جنوبی نیز همه ظرفیت های خود را

✎ **تبیین زوایای پنهان نقشه های پلید دشمنان**

همبستگی ملی بزرگ ترین قدرت نظامی ایران اسلامی سال هایی را سپری کرده که در هر دهه اش انبوهی از حوادث بی نظیر را پشت سر گذاشته است. کیوان الوندی، مدیرکل شبکه استانی همدان با اشاره به سابقه طولانی استان همدان در عرصه ایثار و شهادت گفت: در این برهه از زمان که ایران و ایرانی یکپارچه به دفاع جانانه از سرزمین مادری برخاسته است، رسانه استانی همدان در کنار رسانه ملی به نقش کلیدی خود در تنویر افکار عمومی و تبیین اصل همبستگی ملی با محوریت مردم گام برداشت. به گفته الوندی این شبکه در این مدت وفاق ملی و اتحاد عمومی ایرانیان را رکن اصلی تولید محتوا قرار داد و در جنگ ترکیبی دشمن رسالت خود را در حوزه رسانه، جهاد تبیین و هوشیاری قلم به دستان و تبیین زوایای پنهان نقشه های پلید و فریبکارانه دشمنان قسم خورده نظام دانست. الوندی گفت: در این بین عنصر کلیدی جهاد تبیین و ایجاد امیدآفرینی در بین مردم که مورد تأکید رهبر فرزانه انقلاب اسلامی است و راهبردهایی از جمله شناخت سیاسی و بدکارگیری روان شناسی سیاسی و ارائه آن به زبان ساده در برنامه های گفتمان محور، دقت بالا، زیرکی و چابکی در تولید محتوای اثرگذار در بطن جامعه، ایجاد روحیه و حفظ امید بخشی وتحقق «وعده صادق ۳»، به تصویر کشیدن چهره فریبکارانه دشمن در جنگ ترکیبی و جنگ نرم رسانه ای در شبکه های اجتماعی و ماهواره ای، نشان دادن دستاوردهای بی نظیر دانشمندان کشورمان در صنعت دفاعی، توجه به نقش مساجد به عنوان پایگاه های محله ای در برنامه های رسانه، انجام دادن کار قراگاهی که منجر به تولید محتوا شود، تبدیل کاریکاتور استاد کمال شرف یمنی به گونه (ژانر) پویانمایی، تبدیل شعر و غزل رهبر معظم انقلاب (معجزه) به سرود و نماهنگ و تبیین موضوع پر اهمیت انسجام ملی در کنار بالا بردن روحیه مردم در حفظ امنیت داخلی از موضوعاتی بوده است که در دستور کار ساخت برنامه در شبکه استانی همدان به عنوان سازمان دوم در رسانه ملی قرار گرفت. برنامه هایی همچون «نبض انتقام ملی» که از شبکه دو سیما به مدت ۲۵ دقیقه به صورت زنده روی آنتن رفت، ساخت موشن گرافی و لیپ های معاونت فضای مجازی برنامه های گفت وگو محور و کارشناس محور رادیویی و ساخت گزارش های مردمی حول محور حمیت ایرانی و همبستگی ملی و گفت وگو با خانواده شهیدان و استفاده از همه ظرفیت های آحاد مردم در اختیار مخاطبان قرار گرفت.

✎ **همدل و همراه تا رسیدن به آرمان هایمان**

اما بشنویم از سمنان، استانی که هم مورد حمله ددمنشانه رژیم صهیونیستی قرار گرفت و هم مانند دیگر نقاط کشورمان طنین آوای همبستگی ملی و ترویج مهربانی در آن همچون تیری بر قلب دشمنان نشست. عبدالرضا دهرویه، مدیرکل شبکه استانی سمنان در این باره گفت: بعد از حمله وحشیانه رژیم جعلی صهیونیستی به کشور عزیزمان و پاسخ کوبنده نیروهای مسلح، شاهد همبستگی و همدلی کم نظیری در بین مردم ایثارگر و نجیب میهن اسلامی بودیم. مردم انقلابی و شجاع استان سمنان نیز همانند سایر هم وطنان خود همچون سالیان پرافتخار دفاع مقدس با حضور خود جوش در تجمعات و راه پیمایی های متعدد در جای جای استان ضمن اعلام انجر از این تجاوز وحشیانه



جام جم؛ روایت ها و تجربه ها

دشمن تغییر کرده، مأموریت همان است

سه نگاه در گفت وگو با ایثارگران صداوسیما درباره «روایت» نبرد در میدان های دیروز و امروز

لیلا زاهدی-* امروز پیروزی یک طرف را توانایی او در گرفتن و رساندن پیام و روایت او از واقعیت، رقم می‌زند؛ بسیار پیش و بیش از آنکه ابزارهای نظامی وارد میدان شوند و در آن اثر بگذارند. مادر این عرصه مهم باید دقت و تلاش و ابتکار خود را مضاعف کنیم؛ «این پیام رهبر فرزانه انقلاب به همایش افق تحول رسانه ملی تفاوت رزم های دیروز تا جنگ های امروزین را متذکرمان می‌شود و به یاد می‌آوریم در دوران دفاع مقدس هشت‌ساله ملت شرفیمان نیز همکارانمان در صداوسیما با همه جان و توانشان سنگر رسانه را حفظ کرده‌اند. همین بهانه‌ای می‌شود تا در روزهای جنگ تحمیلی آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران به سراغ سه تن از ایثارگران دوران دفاع مقدس برویم و پای صحبت‌هایشان بنشینیم. آن‌ها از خاطراتشان در جنگ تحمیلی گفتند؛ از روزهای سخت و شیرین، از رشادت رزمنده‌ها و از غم از دست دادن دوستانشان. اما صحبت‌هایشان فقط درباره گذشته نبود. آن‌ها از جنگ‌های امروز هم گفتند. جنگ‌هایی که شکش عوض شده؛ اما خطرش کمتر نشده. یکی از مهم‌ترین بخش‌های صحبت‌هایشان درباره شهادت سرداران و دانشمندان هسته‌ای در این جنگ بود. این اتفاق نشان داد که دشمن هنوز هم به فکر ضربه زدن به ماست، اما این بار با روش‌های جدید مثل تحریم، جنگ روانی و حملات سایبری، ایثارگران تا تأکید کردند که همگی باید هو شیاری باشیم. جنگ هشت‌ساله و نبرد ۱۲ روزه تمام شده؛ اما پیکار ما علیه باطل ادامه دارد. با ما همراه باشید.

جعفر قتادباشی، تحلیل‌گر سیاسی و همکار پیش‌کسوت

شکست ناپذیری دشمن؛ افسانه‌ای مدفون و فراموش شده

جعفر قتادباشی چهره آشنای تفسیر و تحلیل سیاسی است. ابتدا در گروه تحقیق و تفسیر خبر فعالیت داشت و در سال‌های ۱۳۷۰ تا ۱۳۷۲ مدیریت گروه سیاسی رادیو را بر عهده گرفت. هم‌زمان، او به‌عنوان عضو گروه تفسیر خبر رادیوو تلویزیون و نویسنده برخی از پربیننده‌ترین برنامه‌های سیاسی نیز فعالیت کرد. در دوران جنگ و پس‌از آن تا سال ۱۳۷۲، قتادباشی نویسنده‌ی برنامه «بررسی رادیوهای بیگانه» صبح جمعه را به مدت ۱۴ سال بر عهده داشت و نویسنده برنامه‌های ویژه‌ای مانند «۲۲ بهمن»، «۱۳ آبان»، «موج»، «کاوش» و... بود. تفسیرهای خبری به‌صورت صوتی و زنده با اجرای او در پایان بخش‌های خبری رادیو پخش می‌شد. در تلویزیون نیز به‌عنوان کارشناس سیاسی حضور داشت، به‌ویژه پس از تأسیس شبکه خبر که در برنامه‌های متعدد سیاسی شرکت می‌کرد. در مجموع، عمده فعالیت قتادباشی به تحقیق و پژوهش گذشته‌است. او از روزهای اولیه جنگ و تجربیاتش در دفاع مقدس این‌گونه می‌گوید؛ با آغاز جنگ، من به تحصیل و گذران دوران دانشجویی (کارشناسی و کارشناسی ارشد) مشغول بودم. چون رشته‌ام علوم سیاسی بود، بیشتر از طریق فعالیت‌های آموزشی و سیاسی به جبهه‌ها کمک می‌کردم. زمانی که پرسیدم آیا باید به جبهه بروم، پاسخ دادند: «حضور شما در عرصه سیاسی ضروری تر است.» بنابراین، با برگزاری سخنرانی‌ها و کلاس‌های آموزشی (مثل تدریس در تربیت معلم) به‌نوعی به جبهه‌های جنگ یاری رساندم. آن دوران، دانشگاه‌ها چندان فعال نبودند؛ اما دانشجویان مشتاق بودند درباره پیشرفت‌های ایران بدانند.

راه‌اندازی بازوی «۱۶۲» در پیام‌رسان بله

با هدف ارتقای تعامل با مخاطبان بازوی «۱۶۲» در پیام‌رسان «بله» راه‌اندازی شد. دستیار صوتی واحد (۱۶۲) امور ارتباط با مخاطبان اداره‌کل روابط عمومی رسانه ملی در پیام‌رسان «بله»

راه‌اندازی شد.

از این پس مخاطبان رسانه ملی می‌توانند از طریق بازوی ارتباط با مخاطبان به نشانی @۱۶۲، دیدگاه‌ها، انتقادات و پیشنهاد‌های خود را در باره برنامه‌ها و فعالیت‌های رسانه ملی در شبکه‌های تلویزیونی و رادیویی، به‌صورت صوتی با واحد (۱۶۲)

اداره‌کل روابط عمومی رسانه ملی در میان بگذارند. اداره‌کل روابط عمومی رسانه ملی در کنار تماس تلفنی، پیامک و پیغام صوتی، این امکان تعاملی را نیز در پیام‌رسان بله و با هدف تسهیل و افزایش راه‌های دسترسی مخاطبان برای ثبت نظراتشان فراهم آورده است.



ما به آرزوی مشترک همه آزادگان جهان در برابر ظلم و نکبت صهیونیستی تبدیل شده است و دل‌های مظلومان و جوانمردان جهان با ماست؛ چراکه به یاری خدادار سمت درست تاریخ ایستاده‌ایم.

علی اکبر بکتاشیان، تهیه‌کننده پیش‌کسوت

روایت جبهاد، وظیفه‌ای سنگین تر از جنگیدن

علی اکبر بکتاشیان، تهیه‌کننده پیش‌کسوت، از سال ۱۳۸۳ بازنشسته شده است. برایمان می‌گوید که فارغ‌التحصیل صداپرداری از دانشکده صداوسیما و کارشناس ارشد مدیریت است و در شبکه‌های یک، سه، سیما، العالم و نیز در مراکز صداوسیما‌ی کرمانشاه، اصفهان، یزد، خراسان و شهرکرد خدمت کرده‌است. به‌قول خودش، حضور میان رزمندگان دفاع مقدس برای او سعادت و درسی بزرگ بوده و افتخار می‌کند که دوران جنگ را کنار سرداران بزرگی مثل شهید حسین خرازی، شهید صفوی، شهید ربانی پور و دیگران گذرانده‌است. بکتاشیان می‌افزاید؛ همکاران عزیزی هم در صداوسیما داشتیم مثل شهید رهبر، محمد داوودی، محسن قیصری و دیگران که از آن‌ها درس ایثار و گذشت آموخته‌ام.

این تهیه‌کننده پیش‌کسوت توصیه یکی از استادانش در بسیج را نقطه آغاز اعزامش به‌عنوان صدایردار و تصویربردار به جبهه‌ها عنوان و اظهار می‌کند؛ ایشان گفتند این کار حتی از جنگیدن هم مهم‌تر است؛ چون کار ما روایت کردن رشادت‌های رزمندگان است. برای همین، در عملیات‌های مختلفی در جبهه‌های جنوب و غرب حضور داشتم و نهایتاً در عملیات مرصاد هم به‌عنوان تصویربردار خدمت کردم. در عملیات مرصاد، شهر کرمانشاه تخلیه شده بود. ما در صداوسیما با مدیرانی مثل آقای کیوان آرا، مرحوم کشاورز و دیگران شبانه‌روز کار می‌کردیم. مرحوم کشاورز واقعاً برای من الگوی صبر و استقامت بود. خاطرات شب‌هایی که نگهانی می‌دادیم، هرگز فراموش نمی‌شود.

تفاوت جنگ آن زمان با دفاع مقابل تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیستی به‌میهن عزیزمان را هم او چنین شرح می‌دهد؛ در دفاع مقدس، رزمندگان ما روز و رز با دشمن می‌جنگیدند؛ ولی امروز دشمن با موشک و جنگ روانی حمله می‌کند. آن زمان صدام با حمایت غرب علیه‌ما می‌جنگید، امروز هم رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا همین کار را کرد. ولی این بار با هوشمندی رهبری و قدرت موشکی‌مان، پاسخ محکمی به آن‌ها دادیم. می‌خواهم به جوانان عزیز و همکارانم در سازمان صداوسیما بگویم شما وارث خون شهدای دفاع مقدس و شهدای هسته‌ای هستید. امروز دشمن با جنگ نرم و فرهنگی به فرزندان ما هجوم آورده؛ ازاین‌رو به‌فرموده رهبری، جوانان ما باید در میدان باشند. مسجد، مدرسه و خانواده باید با هم متحد شوند. صداوسیما هم باید از تجربیات دفاع مقدس استفاده کند تا راه‌انسل جدید نشان بدهد و در دوران صلح نیز از کیان فرهنگی ایران عزیز هم‌چون دفاع از هویت و استقلال ایرانی اسلامی‌مان در زمان جنگ، پاسداری کند.

حسین کرچی‌زاده، اهل لرستان، بازنشسته

احساس خطر دشمنان از ماهیت آگاهی‌رسان صداوسیما

گرچی‌زاده، کارمند بازنشسته بخش دولتی گفت؛ صداوسیما یکی از مهم‌ترین نهادهای فرهنگی کشور است و دشمنان همیشه به دنبال ضربه زدن به آن‌اند. حمله‌به این نهاد فرهنگی نشان می‌دهد که رسانه ملی برای دشمنان خطرناک است و دشمن فکر می‌کند اگر به آن حمله کند، بهانه‌ای می‌شود برای محدود کردن بیشتر فضای رسانه‌ای ما. این مخاطب ضمن محکوم کردن این اقدام گفت؛ صداوسیما نماد استقلال ماست و حمله به آن یعنی حمله به تمام ایران.

فاطمه کریمی، اهل تهران، دانشجو

ارتبار میرزا کوچک‌خان‌هاییم

فاطمه کریمی، مخاطب تهرانی، نظرش را این‌گونه بیان کرد؛ وطنم، ایرانم، پاره تنم، با تمام وجود پای تو ایستاده‌ام. تا جان در بدن دارم و تا آخرین نفس اجازه نخواهم داد دست جنایتکاران حتی به یک برگ از درخت تو برسد، چه رسد به خاکت. دشمن بداند هرگاه حمله‌درازی به خاکت در سرش بیفتند، با یکدلی و اتحاد از تو دفاع خواهیم کرد و با توکل به ذات اقدس الهی فردایی روشن تر از امروز را رقم خواهیم زد. دشمن بداند ما ایرانی هستیم، از تبار میرزا کوچک‌خان‌ها و سلیمانی‌ها و امروز رهرو راه‌شهیدان عزیز و بزرگان کشورم؛ حاجی‌زاده‌ها و باقری‌ها و سلامی‌ها و... تا سلامشان را به سرزمین‌های رها از تعرض دشمنان برسانیم.

وقتی جنگ شروع شد، دانشجو بودم و به‌دلیل تعطیلی دانشگاه‌ها در دوره انقلاب فرهنگی، داوطلبانه در بخش فرهنگی جهاد سازندگی استان تهران فعالیت می‌کردم. یک روز در اردوی آموزشی امیرکبیر بودیم که صدای مهیب بمباران فرودگاه مهرآباد همه را به خیابان کشاند. امام خمینی (ره) فرمودند: «دزدی آمده چند سنگ انداخته و فرار کرده؛» اما همین سخنان جوانان را با شور و ایمان به جبهه‌ها کشاند. برخلاف ۲۰۰ سال پیش‌آران که بی‌لیاقتی حاکمان یک‌سوم خاک ایران را به باد داد، این بار بادست خالی حتی یک وجب از خاکمان را ندادیم و برگ زرینی در تاریخمان ثبت شد.

من در آن زمان مجرد بودم و داوطلبانه به جبهه رفتم. بعدها هم که متأهل و مدیر برنامه آلمانی برون مرزی شده بودم، پس از صدور فرمان امام (ره) مبنی بر وجوب حضور در جبهه، دوباره از طریق جهاد سازندگی اعزام شدم. در پانک عراق به جزیره مجنون، در سه‌راهی جفیر، به اسارت بعضی‌ها درآمدم و تا پایان جنگ به‌صورت مفقود‌الاثر در بغداد زندانی بودم. اسیر جنگی حتی اگر صلیب‌سرخ‌وار ثبت‌کند، در وضعیت سختی است؛ چه برسد به‌قتی که نامش در هیچ فهرستی نباشد. بنابراین، صدام و اطرافینش هر جنایتی می‌توانستند بکنند، در حق ما کردند. هدفشان شکستن روحیه‌مان بود؛ اما آنچه از ما دیدند برعکس بود؛ نشاط، مقاومت، یادگیری و مبارزه در اشکال مختلف تا زمان آزادی‌مان.

یکی از اتفاقات جالبی که هرگز از یاد من نمی‌رود، در محرم‌سال دوم اسارت رخ داد. روزی با وجود محدودیت‌ها و تنبیهات، برنامه‌ریزی مخفیانه‌ای برای عزاداری کردیم و دسته‌سیینه‌ری راه انداختیم. از سوله‌ای به سوله دیگری می‌رفتیم و عزاداری می‌کردیم بعضی‌ها آن درو حش‌کرد به‌بودند که نفربرها و تانک‌ها را به اطراف اردوگاه آوردند. البته بعد از حمله آمریکا به عراق و آزادسازی کویت مجبور شدند از برخورد شدید با ما خودداری کنند و نهایتاً اسرا را مبادله کردند.

من که فراز و نشیب‌های زیادی دیده‌ام، رمز پیروزی‌مان را در تلقیق روحیه جوانمردی، ایمان دینی و فرهنگ غنی ایرانی می‌دانم. این ملت در سخت‌ترین لحظات تسلیم نشد و امروز با فشردن یک کلید، قدرت‌مان را به جهان نشان می‌دهیم. دشمن می‌خواهد این روحیه را تضعیف کند؛ اما تاریخ ثابت کرده هرچه فشار بیشتر شود، انسجام و خلاقیت ما هم بیشتر می‌شود. به‌فضل خدا، امروز شاهد افول آمریکا و نزدیک شدن به نابودی رژیم صهیونیستی هستیم. دشمن برای جبران شکست‌های پی‌درپی خود چاره‌ای جز توسل به تجاوز هوایی و توپخانه رسانه‌ای و مزدوران داخلی نداشت تا شاید بتواند زخم‌های کاری خویش را التیام بخشد؛ اما اراده و استواری ایرانیان به او آموخت که این ملت هرگز در برابر شیاطین بزرگ و کوچک تسلیم نخواهد شد.

برادران و خواهران عزیز

در این روزهای حساس تاریخی به یاد داشته باشید که عزت، شرف و آینده این سرزمین به همت، مراقبت و جان‌فشانی تک‌تک ما گره خورده است و اگر با توکل به خدا، مسئولیت خویش را بشناسیم و در این مسیر استوار بمانیم، ایران عزیزمان سر بلندتر از همیشه در تاریخ خواهد ماند و خواهد درخشید.

اگر انقلاب اسلامی در آغاز، حادثه‌ای غافلگیرکننده برای جهان بود، امروز پیروزی

جلوه‌هایی از همدلی مخاطبان با اهالی رسانه ملی

صداوسیما نماد استقلال ملی است

ابوالفضل اعظمی، اهل خراسان، رضوی، کارمند

حفظ روحیه مردم با دعا و توسل

مخاطب مشهدی صداوسیما ضمن ابراز تشکر از همکاران رسانه ملی، به ما گفت؛ باتوجه به فضایی که در آن قرار داشتیم، دعوت مردم به توسل به اهل بیت (علیهم‌السلام) و دعا به درگاه الهی بسیار مهم بود. کم‌اینکه توصیه‌های رهبر انقلاب در خصوص تلاوت سوره فتح، دعای ۱۴ صحیفه سجاده و دعای توسل تأثیر خوبی داشت و بهتر بود از همه شبکه‌ها همراه با تفسیر پخش شود. این مخاطب همچنین از حادثه پیش‌آمده برای صداوسیما ابراز تأسف کرد و گفت؛ با وجود حمله دشمن به صداوسیما هیچ خللی در پخش برنامه‌ها ایجاد نشد و در این ایام، شبکه‌ها هم برنامه‌های عادی خودشان را داشتند، هم اخبار دقیق و به‌موقع پخش می‌شد که جای قدرانی دارد.

شهریانو فقیهی، اهل شیراز، خانه‌دار

لزوم آموزش مدیریت اضطراب در موقعیت‌های بحرانی

شهریانو فقیهی، مخاطب صداوسیما از شیراز است. او می‌گوید؛ در موقعیت جنگی خوب بود با حضور روان‌شناسان و مشاوران خانواده، نحوه مدیریت

گپ‌وگفت

یکی از راه‌های ارتباطی مخاطبان با شبکه‌های رادیویی و تلویزیونی، ارسال پیامک و تماس تلفنی با واحد (۱۶۲) امور ارتباط با مخاطبان رسانه ملی است و مردم از سراسر کشور می‌توانند نظرها، انتقادات و پیشنهاد‌هایشان را درباره عملکرد شبکه‌ها، سریال‌ها و در کل برنامه‌های پخش‌شده اعلام کنند. با تعدادی از تماس‌گیرندگان گفت‌وگو کرده و ضمن جویا شدن نظر و پیشنهاد‌هایشان در خصوص بخش مربوطه، از نقد‌هایشان درباره برنامه‌های صداوسیما با خبر شده‌ایم که در ادامه می‌آید.

فریبا خطاری، اهل تهران، خانه‌دار

در ستایش رشادت بانوی مجری

فریبا خطاری، مخاطب دیگری بود که خواست سلامش را به همه کارکنان صداوسیما برسانیم. او گفت؛ می‌خواستم از اینکه در این موقعیت جنگی سعی می‌کنید به ما روحیه دهید تا آرامش داشته باشیم، تشکر کنم. از خانم سحر امامی به‌خاطر رشادت فوق‌العاده‌اش و از دوستان رادیو که اخبار را سریع به ما رساندند هم تشکر می‌کنم. به‌نظم صداوسیمایی که ما داریم، بهترین رادیو و تلویزیون دنیا ست. از شما خواهش می‌کنم به همین روش به کارتان ادامه دهید.

خیلی لذت بردم که شبکه خبر بعد از اینکه صداوسیما مورد تهاجم قرار گرفت، سریع به‌آنتن برگشت و نشان داد رژیم صهیونیستی نمی‌تواند صدای حقیقت را خاموش کند. این موضوع خودش موجب قوت قلب و امیدواری مادران و اوضاع سخت آن لحظات بود.